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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE
PROGRAMA: PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA
PARA LA PRIMERA INFANCIA - DE CERO A SIEMPRE
CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII-0-024-2020
CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE
UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL MODALIDAD FAMILIAR UBICADO EN LA VEREDA LA NIATA,
MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”.

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

De conformidad con lo previsto en el numeral 1.29. del Subcapitulo | del Capitulo I, ‘RESPUESTA A LAS
OBSERVACIONES PRESENTADAS AL INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD
DE SUBSANACIONES Y PUBLICACION DEL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES.”, y lo sefialado en el cronograma de la convocatoria y la adenda No. 1, los proponentes podian presentar
observaciones y subsanaciones requeridas en dicho informe desde el 3 de julio de 2020, hasta las 05:00 pm del dia 6
de julio de 2020, plazo perentorio sefialado en el — Cronograma y en la adenda No. 1 de la convocatoria.

Durante este periodo dentro de la Convocatoria PAF-DAPREII-0-024-2020, de conformidad con el Informe Preliminar de
Verificacion de Requisitos Habilitantes, se presentaron documentos de subsanacion al correo electronico

pafindeterbbvaam co@bbva.com, por parte de los siguientes proponentes:

1 DICOARC SAS Mediante Correo electronico
3 CONSORCIO INGENIERIA ANDINA Mediante Correo electronico
4 CUREYCIASAS Mediante Correo electronico
6 CONSORCIO CASANARE A&L Mediante Correo electronico™
7 CONSORCIO CDI YOPAL Mediante Correo electronico
9 CONSORCIO ACHAGUA Mediante Correo electronico
10 ED.F.S.AS Mediante Correo electrénico™
12 CONSORCIO OBRAS 2020 Mediante Correo electronico
13 OLAGUER AGUDELO PRIETO Mediante Correo electronico
14 I Mediante Correo electronico

*Subsanacion extemporanea
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Con fundamento en lo establecido en el numeral 1.29. del Subcapitulo | del Capitulo I, “RESPUESTA A LAS
OBSERVACIONES PRESENTADAS AL INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD
DE SUBSANACIONES Y PUBLICACION DEL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, no se presentaron observaciones al mencionado informe.

INFORME DEFINITIVO:

En este orden de ideas, y con fundamento en las razones expuestas en las verificaciones que hacen parte integral del
presente informe, la Entidad determina el Consolidado del Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos Habilitantes,

asi:

1 DICOARC SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
2 | CONSORCIO OBRAS YOPAL 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
3 | CONSORCIO INGENIERIA ANDINA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
2 CUREYCIASAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
UNION TEMPORAL
5 CONSTRUCCIONES AIF RECHAZADO CUMPLE CUMPLE | RECHAZADO
6 | CONSORCIO CASANARE A&L RECHAZADO CUMPLE __ |RECHAZADO| RECHAZADO
7 CONSORCIO CDI YOPAL 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
8 | CONSORCIO G Y G INGENIERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
9 CONSORCIO ACHAGUA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
10 EDF.SAS RECHAZADO | RECHAZADO _|RECHAZADO| RECHAZADO
T CONSORCIO YOPAL 024 RECHAZADO CUMPLE CUMPLE | RECHAZADO
12 CONSORCIO OBRAS 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
13| OLAGUER AGUDELO PRIETO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
14 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
]
EBISU S.A.S EMPRESA DE
15 SERVIEIOS ¥ SUMINISTROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO

Se publican las respectivas verificaciones de requisitos habilitantes que tuvieron cambios, en formato PDF.

Bogota, D.C. Julio 8 de 2020.

Siase M

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE
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INFORME DEFINIITVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII -0-024-2020

OBJETO:

CONTRATAR ‘LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
MODALIDAD FAMILIAR UBICADO EN LA VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”

SIGLA: DICOARC SAS
Representante Legal: Carlos Arturo Moreno Lara
CC. No. 74.373.734

PROPONENTE 1: DISENO, INTERVENTORIA Y CONSTRUCCION DE OBRAS ARQUITECTONICAS Y CIVILES S.A.S

ASPECTOS POR VERIFICAR

NUMERALES DE LA
CONVOCATORIA

FOLIOS DEL
PROPONENTE

CALIFICACION
CUMPLE/ NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de Ila
propuesta

Formato 1
2111

4.5

CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 22 de junio
de 2020, suscrita por Carlos Arturo Moreno Lara, identificado con
la CC. No. 74.373.734 en calidad de representante legal del
oferente.

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

2112

CUMPLE

Certificado de Existencia y representacion legal: Fecha de
expedicion menor a 30 dias: 22 de junio de 2020

Objeto Social: El objeto social tiene relacion con el objeto de la
convocatoria

Facultades RL: El representante legal segin el certificado de
existencia y representacion legal, no tiene limitaciones para
contratar.

Limitacion RL:N/A

Domicilio: Tunja

Término de Constitucion mayor a cinco (5) afios: Escritura
publica No. 1894 de la notaria 63 de Bogota, del 10 de agosto de
2004, inscrita el 18 de junio de 2010, bajo el namero 17969 del
libro IX.

Término de Duracion: Hasta el 10 de agosto de 2039

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Revisor Fiscal: Juan Carlos Hernandez Lépez — CC. 7.174.212.

Documento de conformacion de

2.1.13.

Valor Presupuesto oficial:
($ 881.336.810)
10% ($88.133.681,00)

subsanacion

Proponente plural 21131, NIA NIA NIA
Fotocopia del documento del SUBSANO
2 de la En el término de traslado del informe de verificacion de requisitos
Representante Legal de la persona | 2.1.1.4. - CUMPLE " o . .
s subsanacion. habilitantes, el oferente allego subsanacién, adjuntando copia de
juridica/Natural X . . .
la cédula de ciudadania del representante legal mediante correo
electronico del 04 de julio de 2020 a las 10:14 a.m.
Certificado de responsabilidad Certificados expedidos el 22 de junio de 2020. No estan reportados
fiscal de la Contraloria General de la | 2.1.1.5. 16-18 CUMPLE como responsable fiscal, el oferente, su representante legal y
Republica quien avala la oferta.
Certificado de antecedentes de Ia Certificados expedidos el 22 de junio de 2020. No registra
] e 21.16. 25-27 CUMPLE. sanciones ni inhabilidades vigentes, el oferente, su representante
Procuraduria General de la Nacién .
legal y quien avala la oferta.
Constancia Antecedentes Certificados expedidos el 22 de junio de 2020, el representante
- 21.1.7. 20-21 CUMPLE. legal y el representante legal suplente, que a su vez avala la oferta,
Judiciales ) . . o
no tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
. . Certificados expedidos el 22 de junio de 2020, el representante
Reporte ‘en el Sistema Registro legal y el representante legal suplente, que a su vez avala la oferta
Nacional de Medidas Correctivas - | 2.1.1.7. 22-23 CUMPLE galy elrep gal sUpiente, q !
no estan vinculados al RNMC.
RNMC
Aseguradora: Compafia mundial se seguros S.A
Formato: Péliza de seguro de cumplimiento en favor de entidades
. . particulares
Garantia de seriedad de la oferta Poliza No.: BQ-1000030232 Certiicado: 28250821
Cierre: 25 de junio de 2020 ; g | Xom.:-:dcir': .Dlsené). lllnterventorla y Construccion de Obras
(25 de octubre de 2020) 21138. - © @  cumpLE rqurecionicas y LIVIes.

Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER - DE CERO A SIEMPRE

Convocatoria: PAF-DAPREII-0-24-2020

Cubrimiento de eventos: La garantia de seriedad no sefiala
expresamente los 4 eventos de asegurabilidad

Valor asegurado: $ 88.133.681

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Vigencia de los amparos: Desde el 25 junio de 2020 hasta el 02
de noviembre de 2020.

Soporte de pago: No aporta recibo de pago de la prima de la
poliza.

SUBSANO:

En el término de traslado del informe de verificacidn de requisitos
habilitantes, el oferente allegd subsanacién adjuntando el anexo
No. 1 de la pdliza de seriedad de la oferta aportada inicialmente
con la inclusion de los 4 eventos requeridos en el numeral 2.1.1.8
de los términos de referencia.

Adicionalmente, allega copia del recibo de caja No. 61029002 en
el que se acredita que la garantia fue pagada el 25 de junio de
2020.

La informacion sefialada fue remitida mediante correo electrénico
del 04 de julio de 2020 a las 10:14 a.m.

Copia del Registro Unico Tributario

(Sociedades Anénimas)

-RUT 21.1.9. 29-33 CUMPLE Aporta RUT del oferente.

Aporta el formato No. 2 suscrito por el revisor fiscal de la persona
juridica en el cual se certifica el pago de los aportes a seguridad
social y de aportes parafiscales, correspondientes a la némina de

Certificacion de cumplimiento de 21110, los ultimos 6 meses legalmente exigibles a la fecha de

aportes Parafiscales y Seguridad | = "' 35-38 CUMPLE presentacion de la propuesta.

. Formato 2 . -

Social Igualmente aporta copia del certificado de antecedentes, de la
tarjeta profesional y de la cedula de ciudadania del revisor fiscal
del proponente

Bequgrlmle.nt_o tltu!acwn como 21111, N/A N/A N/A

ingeniero civil o arquitecto.

La oferta es avalada por el ingeniero civil Edward Alexander
i Alvarado Carrillo quien aporta copia de la tarjeta profesional

Abono de la oferta 21112 6-7 CUMPLE 25202-097239 y del certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por el COPNIA el 13 de mayo de 2020.

Certificacion del revisor fiscal 21113 N/A N/A N/A

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Aporta RUP con fecha de expedicion 22 de junio de 2020. No se

resultare seleccionado en primer
orden de elegibilidad de los
programas de cualquiera de las
Gerencias  de Findeter o
Patrimonios Auténomos-Findeter)

Registro Unico de Proponentes. 21.1.14 40 - 237 CUMPLE evidencian multas ni sanciones. Se consulta el RUES el 28 de junio
de 2020.

Declaracion de no inclusién en las

listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. CONSULTADO CUMPLE No Tiene anotaciones que le impidan contratar con Findeter.

de lavados de activos.

No concentracion de Contratos

(Solo podra tener hasta cuatro (4) Fiduprevisora:

contratos celebrados o adjudicados Se consulta certificacion de fecha 30 de junio de 2020 y no tiene

en las convocatorias en las cuales 214, CONSULTADO CUMPLE contratos suscritos.

Fidubogota: Se consulta certificacion de fecha 30 de junio de
2020 no tiene contratos suscritos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF- DAPREII-0-024-2020, se tiene que la propuesta
presentada por DISENO, INTERVENTORIA Y CONSTRUCCION DE OBRAS ARQUITECTONICAS Y CIVILES S.A.S SIGLA: DICOARC SAS CUMPLE con lo establecido en
los términos de referencia y en consecuencia SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII -0-024-2020

OBJETO:

CONTRATAR ‘LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
MODALIDAD FAMILIAR UBICADO EN LA VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”

Representante Legal

C.C.11.344.374
Conformado por:

Porcentaje de Participacion: 50 %
CC. No. 11.344.374

Nit. 830.066.916-6
Porcentaje de Participacion: 33 %
Representante Legal
JOSE ISRAEL RIANO
CC. No.19.470.568

Porcentaje de participacion: 17 %
C.C.79.297.165

JOSE MIGUEL ANTONIO GOMEZ ROMERO

PROPONENTE 2: CONSORCIO OBRAS YOPAL 2020

Integrante No. 1. JOSE MIGUEL ANTONIO GOMEZ ROMERO

Integrante No. 2. RIANO CONSTRUCCIONES S.A.S

Integrante No. 3. JAIME MENESES QUINEME

CALIFICACION
NUMERALESDELA |  FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR o e CUCI:IJF;IILFI’EI/- go OBSERVACIONES
. Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 24 de junio
Ca“aue :'e presentacion  de la F‘;";‘T‘; ! Sinnimerodefolo | CUMPLE | de 2020, suscrita por JOSE MIGUEL ANTONIO GOMEZ
propuesta A ROMERO, identificado (a) con la CC. No. 11.344.374 en calidad

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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de representante del oferente, quien acredita se ingeniero civil
para lo cual se presenta copia de la tarjeta profesional No. 25202-
69451 y certificado de antecedentes disciplinarios expedida por
el COPNIA de fecha 15 de mayo de 2020.

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

2.1.1.2.

Sin nimero de folio

CUMPLE

Integrante 1: N/A

Integrante 2:

Certificado de Existencia y representacion legal: Fecha de
expedicion: 19 de junio de 2020

Objeto Social: El objeto social esta relacionado con el objeto a
contratar.

Facultades RL: El representante legal segln el certificado de
existencia y representacion legal, cuenta con plenas facultades
para contratar.

Limitacion RL: N/A

Domicilio: Bogota.

Término de Constitucion, mayor a cinco (5) afos: Escritura
publica No. 038 de la notaria 60 de Bogota, del 19 de enero de
2020, inscrita el 28 de enero de 2000, bajo el niumero 713975 del
libro IX.

Término de Duracion: Indefinido

Revisor Fiscal: Willian Eduardo Diaz Chavez - C.C 80.092.002.
Integrante 3: N/A

Documento de conformacion de
Proponente plural

2.1.13.
21131

Sin nimero de folio

CUMPLE

Objeto: Constituido mediante documento del 19 de junio de 2020,
El objeto del documento de constitucion del CONSORCIO
OBRAS YOPAL 2020 corresponde al de la convocatoria.
Representante: se nombra como representante del consorcio a
JOSE MIGUEL ANTONIO GOMEZ ROMERO y como
representante suplente a JAIME MENESES QUINEME.
Facultades: Expresamente facultado para presentar la
propuesta y suscribir el contrato en caso de ser adjudicatarios.
Domicilio: Bogota — CRA 17B - # 187 — 77 Oficina 201.

Tipo: Consorcio

Responsabilidad: Solidaria e ilimitada

Participacion: Se determina el porcentaje de participacion de los
integrantes del consorcio, el cual no sobrepasa el 100%.
Duracion: Plazo del contrato y dos (2) afios mas.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Fotocopia del documento del

Se aporta Cédula de Ciudadania del representante del consorcio,

(25 de octubre de 2020)
Valor Presupuesto oficial:

($ 881.336.810)

Representante Legal de la persona 2114, Sin nimero de folio CUMPLE. del representante legal de la persona juridica que lo integra y de
juridica/Natural los dos integrantes personas naturales.
Integrante 1: Certificado expedido el 19 de junio de 2020. No
esta reportado como responsable fiscal.
Certificado de responsabilidad Integrante 2: Certificados expedidos el 19 de junio de 2020, de
fiscal de la Contraloria General de la 2.1.1.5. Sin nimero de folio CUMPLE la persona juridica y del representante legal. No esta reportado
Republica como responsable fiscal.
Integrante 3: Certificado expedido el 19 de junio de 2020. No
esta reportado como responsable fiscal.
Integrante 1: Certificado expedido el 19 de junio de 2020, no
registra sanciones ni inhabilidades vigentes.
Certificado de antecedentes de la Integrante 2: Certificados expedidos el 19 de junio de 2020, la
p . e 2.1.1.6. Sin nimero de folio CUMPLE persona juridica y el representante legal, no registran sanciones
rocuraduria General de la Nacion S e .
ni inhabilidades vigentes.
Integrante 3: Certificado expedido el 19 de junio de 2020, no
registra sanciones ni inhabilidades vigentes.
Integrante 1: Certificado expedido el 19 de junio de 2020, No
tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales
Constancia Antecedentes Integrante 2: Certificados expedidos el 19 de junio de 2020, el
Judici 21.1.7. Sin nimero de folio CUMPLE representante legal de la sociedad no tiene asuntos pendientes
udiciales )
con las autoridades-
Integrante 3: Certificado expedido el 19 de junio de 2020, No
tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Integrante 1: Certificado expedido el 19 de junio de 2020 y no
Reporte en el Sistema Registro esta vmculag? al R’.\:.MC' . 1 I 202
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.7. Sin nimero de folio CUMPLE Integrante 2: Certficado exp§d|do el 19 c’ie'Junlo de 2020, el
RNMC representante no Iggal dela socuf,dad no esta ylnqulado alRNMC.
Integrante 3: Certificado expedido el 19 de junio de 2020 y no
esta vinculado al RNMC.
Garantia de seriedad de la oferta Aseguradora: Seguros del Estado S.A
Formato: Pdliza de cumplimiento particular
Cierre: 25 de junio de 2020 2118, Sin nimero de folio CUMPLE Péliza No.: 12-45-101078696

Tomador: Consorcio obras Yopal 2020
En la pdliza se indica los integrantes del consorcio y su porcentaje
de participacion.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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10% ($88.133.681,00)

Beneficiario/Asegurado: Patrimonio Auténomo Findeter de
CERO A SIEMPRE

Convocatoria: PAF-DPREII-0-024-2020

Cubrimiento de eventos: Se incluyen los 4 eventos de
asegurabilidad de acuerdo con lo requerido en los términos de
referencia.

Valor asegurado: $ 88.133.681.00

Vigencia de los amparos: Desde el 23 de junio de 2020 hasta
el 23 de noviembre de 2020.

Soporte de pago: Aporta copia del soporte de pago de la prima
de la pdliza.

Copia del Registro Unico Tributario
-RUT

2.1.1.9.

Sin nimero de folio

CUMPLE

Aporta RUT de los tres integrantes del consorcio.

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

2.1.1.10. -
Formato 2

Sin nimero de folio

CUMPLE

Integrante 1: Se diligencia el formato 2, de fecha 23 de junio de
2020, por la persona natural, asi mismo aporta planilla de pago
de conformidad con lo exigido en los términos de referencia.
Integrante 2: Se diligencia el formato 2, de fecha 23 de junio de
2020 por el revisor fiscal de la sociedad y asi mismo se allega
copia de la tarjeta profesional, cedula de ciudadania y certificado
de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores.
Integrante 3: Se diligencia el formato 2, de fecha 23 de junio de
2020, por la persona natural, asi mismo aporta planilla de pago
de conformidad con lo exigido en los términos de referencia

Requerimiento titulacion como
ingeniero civil o arquitecto.

2.1.1.11.

Sin nimero de folio

CUMPLE

Integrante 1: Ingeniero Civil. Aporta copia de la matricula
profesional de ingeniero y certificacion de antecedentes
disciplinarios expedida por el COPNIA, de fecha 15 de mayo de
2020, en la que consta que actualmente su matricula profesional
se encuentra vigente y no presenta antecedentes.

Integrante 3: Ingeniero Civil. Aporta copia de la matricula
profesional de ingeniero y certificacion de antecedentes
disciplinarios expedida por el COPNIA, de fecha 15 de mayo de
2020, en la que consta que actualmente su matricula profesional
se encuentra vigente y no presenta antecedentes

Abono de la oferta

2.1.1.12

N/A

No se requiere pues el representante del consorcio es Ingeniero
Civil.

Certificacion del revisor fiscal

21113

N/A

N/A

N/A

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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(Sociedades Anénimas)

Integrante 1: Aporta RUP con fecha de expedicion 19 de junio de
2020. No se evidencian multas ni sanciones. Se consulta el RUES
el 29 de junio de 2020 y no aparecen multas ni sanciones a la
persona natural.

Integrante 2: Aporta RUP con fecha de expedicion 19 de junio de
2020. No se evidencian multas ni sanciones. Se consulta el RUES

Registro Unico de Proponentes. 21.1.14 Sin nimero de folio CUMPLE ol 29 de junio de 2020 y no aparecen multas ni sanciones a la
persona juridica.
Integrante 3: Aporta RUP con fecha de expedicion 24 de junio
de 2020. Se consulta el RUES el 29 de junio de 2020 y no
aparecen multas ni sanciones a la persona natural.

Declaracion de no inclusioén en las

listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. CONSULTADO CUMPLE No Tiene anotaciones que le impidan contratar con Findeter.

de lavados de activos.

No concentracion de Contratos

(Solo podra tener hasta cuatro (4) Fiduprevisora:

contratos celebrados o adjudicados Se consulta certificacion de fecha 30/0/2020 y no tiene contratos

en las convocatorias en las cuales 214, CONSULTADO CUMPLE suscritos.

resultare seleccionado en primer
orden de elegibilidad de los
programas de cualquiera de las
Gerencias de Findeter o
Patrimonios Auténomos-Findeter)

Fidubogota: Se consulta certificacion de fecha 30/06/2020 no
tiene contratos suscritos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF- DAPREII-0-024-2020, se tiene que la propuesta
presentada por CONSORCIO OBRAS YOPAL 2020 CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA
JURIDICAMENTE.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES
CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII -0-024-2020
OBJETO:

CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
MODALIDAD FAMILIAR UBICADO EN LA VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”

PROPONENTE 3: CONSORCIO INGENIERIA ANDINA
Representante
Hector Andrés Cortés Vargas
C.C No. 80.513.544

Integrante 1: GRUPO CORAL INGENIEROS SAS (20%)
Nit 830.147.136-6
Representante legal
Hector Andrés Cortés Vargas
C.C No. 80.513.544

Integrante 2: SYCO INGENIERIA SAS (40%)
Nit 900.687.434-6
Representante legal
Julio Cesar Ramirez Herrera
C.C No. 11.228.556

Integrante 3: INCIVIAS S.A.S (40%)
Nit 800.011-687-9
Representante legal
Sandra Milena Rodriguez Cortés
C.C No. 52.433.289

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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ASPECTOS POR VERIFICAR

NUMERALES DE LA
CONVOCATORIA

FOLIOS DEL
PROPONENTE

CALIFICACION
CUMPLE/ NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de Ila
propuesta

Formato 1
21141

1a3

CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 24 de junio
de 2020, suscrita por HECTOR ANDRES CORTES VARGAS,
identificado (a) con la CC. No. 80 513 544

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

2112

13a33

CUMPLE

Integrante 1: GRUPO CORALES INGENIEROS SAS
Certificado de Existencia y representacion legal: Fecha de
expedicion menor a 30 dias: 28 de mayo de 2020

Objeto Social: El objeto social tiene relacion con el objeto de la
convocatoria

Facultades RL: El representante legal segun el certificado de
existencia y representacion legal, tiene limitaciones para
contratar por cuantias superiores a 1000 smmlv, sin embargo, en
acta No. 092 del 24 de junio de 2020 se autoriza al representante
legal de la sociedad para presentar la propuesta, firmar el
contrato y tomar todas las determinaciones que fuesen
necesarias con amplias y suficientes facultades.

Domicilio: Bogota D.C

Término de Constitucion mayor a cinco (5) afos: Escritura
publica No. 0002692 del 26 de agosto de 2004 inscrita el 6 de
septiembre de 2004.

Término de Duracion: Indefinido

Revisor Fiscal: No se nombro revisor fiscal en el certificado de
existencia y representacion legal.

Integrante 2:SYCO INGENIERIA S.A.S.

Certificado de Existencia y representacion legal: Fecha de
expedicion menor a 30 dias: 17 de junio de 2020

Objeto Social: El objeto social tiene relacion con el objeto de la
convocatoria

Facultades RL: El representante legal segun el certificado de
existencia y representacion legal, no tiene limitaciones para
contratar

Domicilio: Bogota D.C
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Término de Constitucion mayor a cinco (5) afos: Por
documento privado del 30 de diciembre de 2013 e inscrito el 7 de
enero de 2014.

Término de Duracion: Indefinida

Revisor Fiscal: Carlos Eduardo Agudelo cc 79791390

Integrante 3: INCIVIAS S.A.S

Certificado de Existencia y representacion legal: Fecha de
expedicion menor a 30 dias: 22 de mayo de 2020.

Objeto Social: El objeto social tiene relacidn con el objeto de la
convocatoria

Facultades RL: El representante legal segln el certificado de
existencia y representacion legal, NO tiene limitaciones para
contratar.

Domicilio: Bogota D.C

Término de Constitucion mayor a cinco (5) afios: Escritura
publica No. 1637 del 9 de julio de 1987 adicionada mediante
Escritura Publica 1712 del 17 de julio de 1987 inscritas el 22 de
julio de 1987.

Término de Duracion: Indefinido

Revisor Fiscal: Gerardo Cardona Marquez C.C - 19.246.585

Fecha constitucion: 23 de junio de 2020

Objeto: El objeto del documento de constitucion del proponente
plural corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al representante y representante
suplente del proponente.

juridica/Natural

Documento de conformacién de 21.13. 547 CUMPLE meicilio: Bogoté D.C

Proponente plural 2.1.1.3.1. Tipo: Consorcio
Responsabilidad: Solidaria e ilimitada
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.
Duracion: Se fija la duracién del consorcio por el plazo del
contrato y un (1) afio mas.

;:’:;zngtanti ell_eg:clxiluemlzn;cérsodnea: 2114 9a12 CUMPLE Se aporta cédula de ciudadania del representante del proponente

plural y de los representantes legales de los integrantes.
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Certificado de responsabilidad

Certificados expedidos el 4 de mayo de 2020, no estan

-RUT

fiscal de la Contraloria General de Ia 2115 34a40 CUMPLE reporta@ols como responsablgs fiscales. Igualmentg, se consulté
- Consultado en la pagina de la Contraloria General de la Republica al tener
Republica LY ,
expedicion mayor a 30 dias.
Certificados expedidos el 4 de mayo de 2020, no registran
e sanciones ni inhabilidades vigentes. Igualmente, se consulté en
Certlflcado’de antecedentes de la 2.1.1.6. 4147 CUMPLE la pagina de la Procuraduria General de la Nacion al tener
Procuraduria General de la Nacion Consultado " .
expedicién mayor a 30 dias.
Certificados expedidos el 4 de mayo de 2020, no tiene asuntos
Constancia Antecedentes 52a53 pendientes con las autoridades judiciales. Igualmente, se
. 21.1.7. CUMPLE . - o . L
Judiciales Consultado consulté en la pagina de la Policia Nacional al tener expedicion
mayor a 30 dias.
Certificados consultados el 4 de mayo de 2020, no estan
Reporte en el Sistema Registro 48 a 51 vinculados al RNMC. Igualmente, se consulté en la pagina del
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.7. CUMPLE Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas al tener
Consultado . .
RNMC expedicién mayor a 30 dias.
Aseguradora: Seguros mundial
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento Particular
Péliza No.: NB-100132002
Tomador: CONSORCIO INGENIERIA ANDINA
Beneficiario/Asegurado: Patrimonio Autonomo Findeter de
Garantia de seriedad de la oferta Cero a Siempre
Convocatoria: PAF-DAPREII -0-024-2020
Cierre: 25 de junio de 2020 Cubrimiento de eventos: Incluye los 4 eventos mencionados en
(25 de octubre de 2020) 2.1.1.8. 57 a 64 CUMPLE los términos de referencia.
Valor Presupuesto oficial: Valor asegurado: $ 88.133.681
($ 881.336.810) Vigencia de los amparos: Desde el 25/06/2020 hasta el
10% ($88.133.681,00) 25/10/2020.
Soporte de pago: Aporta recibo de pago de fecha 24 de junio de
2020.
Porcentaje de participacion: inluye el porcentaje de
participacion de los integrantes del consorcio
Copia del Registro Unico Tributario 2119 65 a 67 CUMPLE Los integrantes del proponente plural aportan Registro Unico

Tributario - RUT
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Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

2.1.1.10. -
Formato 2

68a75

CUMPLE

Integrante 1:

Se diligencia el formato 2 con fecha 24 de junio de 2020, por el
representante legal de la persona juridica en el que certifica el
pago a los aportes de pensiones, riesgos laborales y caja de
compensacion. Por otro lado, afirma no estar obligado al pago de
ICBF, SENA y salud.

Integrante 2:

Se diligencia el formato 2 con fecha 24 de junio de 2020, por el
revisor fiscal de la persona juridica. Asi mismo, se aport6 cédula
de ciudadania, matricula profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios emitido por la Junta Central de
Contadores el cual no se encuentra vigente.

Integrante 3:

Se diligencia el formato 2 con fecha 24 de junio de 2020, por el
revisor fiscal de la persona juridica. Asi mismo, se aport6 cédula
de ciudadania, matricula profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios vigente emitido por la Junta Central
de Contadores.

DEBE SUBSANAR
e El revisor fiscal del integrante consorcio SYCO
INGENIERIA debe aportar certificado de antecedentes
emitido por la Junta Central de Contadores que se
encuentre vigente toda vez que el aportado se
encontraba vigente hasta el 19 de junio de 2020.

SUBSANO

Mediante correo electronico remitido el 05 de julio de 2020 a las
4:44 p.m, el oferente allega copia del certificado de antecedentes
del revisor fiscal de la empresa SYCO INGENIERIA emitido por
la Junta Central de Contadores el cual se encuentra vigente y fue
expedido el 24 de junio de 2020.

Requerimiento titulacion como
ingeniero civil o arquitecto.

21111,

8y9

CUMPLE

El representante del consorcio quien a su vez es la representante
legal del integrante 1, aporta copia de la matricula profesional de
ingenieria civil y certificacion de fecha 3 de junio de 2020, en la
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que consta que actualmente su matricula profesional se
encuentra vigente y no presenta sanciones disciplinarias en el
ejercicio de su profesion por parte del COPNIA.

No se requiere ya que el representante del proponente es

resultare seleccionado en primer
orden de elegibilidad de los
programas de cualquiera de las
Gerencias de Findeter o
Patrimonios Auténomos-Findeter)

Abono de la oferta 21112 No aplica No aplica . . L
ingeniero civil.
f:seor(t:lif:;zc::: :ﬁ:,)';leing; fiscal 21113 No aplica No aplica No aplica
Integrante 1: GRUPO CORAL INGENIEROS SAS: Certificado
expedido el 29 de mayo de 2020. Se consulta RUES el
29/06/3030 y se encuentra conforme.
Integrante 2 SYCO INGENIERIA SAS: Certificado expedido el
Registro Unico de Proponentes. 21.1.14 76a715 CUMPLE 20 de junio de 2020, no registra sanciones. Se consulta RUES el
30/06/3030 y se encuentra conforme.
Integrante 3 INCIVIAS SAS: Certificado expedido el 22 de mayo
de 2020, no registra sanciones. Se consulta el RUES el
30/06/2020 y se encuentra conforme.
D - . - Se efectud la consulta del proponente en el Sistema de
eclaracion de no inclusién en las . o . .
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado CUMPLE A.d m|n|§trgf: ion_del R|§sgo de Lavado de .ACt'VQS y (je i
de lavados de activos. Financiacién QeI.Terrorlsmo — SARLAFT. (Verificacion realizada
el 29y 30 de junio de 2020).
De acuerdo con la certificacion remitida por Fiduciaria Bogota
S.A,, del 30 de junio de 2020, los integrantes del proponente
plural no tienen contratos suscritos, ni en ejecucion, relacionados
N .l con los Patrimonios Autdnomos bajo su voceria y administracion.
o concentracidn de Contratos
Sl pod tora st cus (4
:z'}g:tzz::;ecgzz‘:;z stlj:sd::l?;:: integrantes  tienen contratbs., suscritos, i 0 en ejgcucién,
2.14. Consultado CUMPLE relacionados con los Patrimonios Auténomos bajo su voceria y

administracion.

1. GRUPO CORAL INGENIEROS SAS con NIT
830.147.136-6 INCIVIAS S.A.S con NIT: 800.011.687-
9 conformaron el CONSORCIO INGENIERIA ANDINA
S.A.S. adjudicado dentro del proceso PAF-MEN II-O-
016-2020.
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Se concluye de lo anterior que no hay concentracidn de contratos
conforme con el numeral 2.1.4., de los términos de referencia.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF- DAPREII-0-024-2020, se tiene que la propuesta presentada
por CONSORCIO INGENIERIA ANDINA, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADO JURIDICAMENTE.
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Banca de Desarrollo Territorial
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII -0-024-2020

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
MODALIDAD FAMILIAR UBICADO EN LA VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”

PROPONENTE 4: CUREYCIAS.AS
Nit: 860.034.731-2
Representante Legal
GABRIEL ANTONIO CURE HAKIM
CC. No. 79.140.451

CALIFICACION
NUMERALESDELA |  FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR comvocnionn | PROPONENTE CUCMIIJF;‘LPEi go OBSERVACIONES
. Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 23 de junio
gf;:fuesf: presentacion  de la F‘;";‘?t‘; ! 4a5 CUMPLE | de 2020, suscrita por GABRIEL ANTONIO CURE HAKIM,

identificado (a) con la CC. No. 79.140.451.

Certificado de Existencia y representacion legal: Fecha de
expedicion menor a 30 dias: 30 de mayo de 2020

Objeto Social: El objeto social tiene relacion con el objeto de la
convocatoria

Facultades RL: El representante legal segun el certificado de

existencia y representacion legal, no tiene limitaciones para
Acreditacion de la existencia y la 8al5 contratar

representacion legal 2112 CUMPLE Domicilio: Bogota D.C

Término de Constitucion mayor a cinco (5) afios: Documento
Privado del 5 de diciembre de 1972, inscrito el 25 de mayo de
1973.

Término de Duracion: Indefinida

Revisor Fiscal: Orlando Dario Barbosa Linares identificado con

cédula de ciudadania No. 17.326.594
Documento de conformacion de 211.3. No aplica No aplica No alica
Proponente plural 21131, P P P
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Fotocopia del documento del

Se aporta cédula de ciudadania del representante legal de la

Social

Representante Legal de la persona 21.14. 19 CUMPLE ersona iuridica
juridica/Natural P J '
Certificado de responsabilidad o . - .
fiscal de la Contraloria General de la 21.1.5. 21y 22 CUMPLE g:gg'?:gognz);%?éjg::afl 9 de junio de 2020, no esta reportado
Republica P '
e Certificados expedidos el 9 de junio de 2020, no registra
Certificado de antecedentes de la 2118. 24y 25 CUMPLE | sanciones ni inhabilidades vigentes.
Procuraduria General de la Nacion
Constancia Antecedentes Certificado expedido el 9 de junio de 2020, no tiene asuntos
Judiciales 2147, 21 CUMPLE pendientes con las autoridades judiciales
Reporte en el Sistema Registro . - -
Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. Consultado CUMPLE glegmfﬂag 0 consultado el 27 de junio de 2020, no esta vinculado
RNMC '
Aseguradora: Seguros del Estado S.A
Formato: Péliza de Seguro de Cumplimiento Particular
Péliza No.: 21-45-101303720
Tomador: CURE Y CIA SAS
Garantia de seriedad de la oferta ggpoegcslia;rlﬁx;segurado: Patrimonio Autonomo Findeter de
Cierre: 25 de junio de 2020 Convocatoria: PAF-DAPREII -0-024-2020
(25 de octubre de 2020) 2118, Suggaarlm :één CUMPLE I?J:lt)élrm:ﬁ:éodgi :f\grag;g;: Incluye los 4 eventos mencionados en
Valor Presupuesto oficial: Valor asegurado: $ 88.133..681
10((,/$ &glfgg 6881 102)0) Vigencia de los amparos: Desde el 23/06/2020 hasta el
o TR 31/10/2020.
Soporte de pago: Durante el término de subsanacién aporta
recibo de pago No. 2359565 emitido por la aseguradora con fecha
del 25 de junio de 2020.
?;ij'.? del Registro Unico Tributario 21.1.9. 34 CUMPLE El proponente aporta Registro Unico Tributario - RUT
Certificacion de cumplimiento de 21110 - Se diligencia el formato 2 con fecha 23 de junio de 2020, por el
aportes Parafiscales y Seguridad F'or'm'ato' 9 36,41a44 CUMPLE revisor fiscal de la persona juridica. Asi mismo, se aportd cédula

de ciudadania, matricula profesional y certificado de
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antecedentes disciplinarios vigente emitido por la Junta Central
de Contadores.

Requerimiento titulacion como

Aporta copia de la matricula profesional de ingeniero civil y
certificacion vigente de fecha 25 de junio de 2020, en la que

resultare seleccionado en primer
orden de elegibilidad de los
programas de cualquiera de las
Gerencias de Findeter 0
Patrimonios Auténomos-Findeter)

ingeniero civil o arquitecto 21.1.11. 38y 39 CUMPLE consta que actualmente se encuentra vigente y no presenta
' sanciones disciplinarias en el gjercicio de su profesion por parte
del COPNIA.
. . No se requiere ya que el representante legal del proponente es
Abono de la oferta 21112 No aplica No aplica ingeniero civil,
?Seor‘t:'if;?::::ﬁg‘ng; fiscal 21113 No aplica No aplica No aplica
Aporta RUP con fecha de expedicién 9 de junio de 2020. No se
Registro Unico de Proponentes. 21114 462115 CUMPLE evidencian multas ni sanciones. Igualmente, se consulta el RUES
el 27 de junio de 2020.
D Ll . ol Se efectué la consulta del proponente en el Sistema de
eclaracién de no inclusion en las o - . .
listas nacionales e internacionales 21115 Consultado CUMPLE A.d minis trgp ion del R|§sgo de Lavado de .A.ct|v.qs y Qe ia
de lavados de activos B Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion realizada
) el 27/06/2020).
De acuerdo con la certificacion remitida por Fiduciaria Bogota
No concentracion de Contratos S.A., del 30 de junio de 2020, El proponente no tiene contratos
suscritos, ni en ejecucion, relacionados con los Patrimonios
(Solo podra tener hasta cuatro (4) Auténomos bajo su voceria y administracion.
contratos celebrados o adjudicados
en las convocatorias en las cuales 014 Consultado CUMPLE Por otro lado, mediante certificacion del 30 de junio de 2020,

Fiduciaria La Previsora S.A., informd que el proponente no tiene
contratos suscritos, ni en ejecucion, relacionados con los
Patrimonios Auténomos bajo su voceria y administracion.

Se concluye de lo anterior que no hay concentracion de contratos
conforme con el numeral 2.1.4., de los términos de referencia.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF- DAPREII-0-024-2020, se tiene que la propuesta presentada
por CURE Y CIA S.A.S CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADO JURIDICAMENTE.

La suscrita, mediante la firma de la presente matriz de evaluacion juridica, manifiesto bajo la gravedad del juramento que verifiqué los requisitos habilitantes juridicos del proponente
de conformidad con los términos de referencia, la propuesta presentada por el oferente y la informacion de terceros a saber: Consulta en la herramienta Compliance, verificacion
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de las certificaciones expedidas por la Fiduciaria frente a los contratos suscritos por el proponente, y verificacion de la garantia de seriedad de la oferta frente a la compariia
aseguradora que la emitio.
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Banca de Desarrollo Territorial

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII -0-024-2020

OBJETO:

CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
MODALIDAD FAMILIAR UBICADO EN LA VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”

PROPONENTE 5: UNION TEMPORAL CONSTRUCCIONES A&F
Representante
Ingrid Nathali Torres Cortés
C.C No. 1.016.022.904

Integrante 1: LUIS FRANCISCO ESPANA RAMIREZ (50%)
CC. No. 93.398.180

Integrante 2: AGORASPORT S.A SUCURSAL COLOMBIA (50%)
Nit 900.513.058-3
Representante legal
Ingrid Nathali Torres Cortés
C.C No. 1.016.022.904

CALIFICACION
NUMERALES DE LA FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE CUCI:IJF;_IEII-EO OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la
propuesta

F 01 Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 25 de junio
‘;”1“2 ‘1’ 4a6 CUMPLE | de 2020, suscrita por INGRID NATHALI TORRES CORTES,
T identificado(a) con la CC. No. 1.016.022.904

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

Integrante 2:

Certificado de Existencia y representacion legal: Fecha de
9112 29a3b5 CUMPLE expedicion menor a 30 dias: 10 de junio de 2020

T Objeto Social: El objeto social tiene relacion con el objeto de la
convocatoria
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Facultades RL: El representante legal segun el certificado de
existencia y representacion legal, no tiene limitaciones para
contratar

Domicilio: Medellin

Término de Constitucion mayor a cinco (5) afos: Escritura
publica No. 035 del 16 de enero de 2012, registrada el 28 de
marzo de 2012.

Término de Duracion: 10 de octubre de 2032

Revisor Fiscal: Flavio Efren Moncada Acila identificado con
cédula de ciudadania No. 70.128.960.

Fecha constitucion: 19 de junio de 2020

Objeto: El objeto del documento de constitucion del proponente
plural corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al representante y representante
suplente del proponente, con expresas facultades para
representar al proponente.

Documento de conformacién de 21.1.3. Domicilio: Bogota D.C
Proponente plural 2.1.1.31. 10y 11 CUMPLE Tipo: Unién temporal
Responsabilidad: Solidaria y por la sanciones limitada al
porcentaje de participacion.
Participacion: Se establece el porcentaje de participacién de los
integrantes del proponente plural.
Duracion: Se fija la duracion del consorcio por el plazo del
contrato y un (1) afio mas.
;Zg'zzzlr?tani eILeg(:;I)iiuemI:n:)zrsodnﬂ 2114, 13y 14 CUMPLE Se aporta cédu_la de ciudadania del representante del proponente
. plural y de los integrantes del proponente plural.
juridica/Natural
Certificado  de  responsabilidad Certificados expedidos el 1,17 y 19 de junio de 2020, no estén
gic;a:]l bc:s: Iaa Contraloria General de la 21.1.5. 16al 18 CUMPLE reportados como responsables fiscales.
Certificado de antecedentes de la 2116 20a22 CUMPLE Certificados expedidos el 1,17 y 19 de junio de 2020, no registran
Procuraduria General de la Nacion T sanciones ni inhabilidades vigentes.
Certificados expedidos el 19 de mayo y 1 de junio de 2020, en los
Constancia Antecedentes 2117 24y27 CUMPLE que se evidencia que los integrantes y representantes legales de
Judiciales o Consultado estos, no tienen asuntos pendientes con las autoridades

judiciales. De igual forma se consultd el 29 de junio de 2020, al
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estar uno de los certificados con expedicién mayor a 30 dias
desde el cierre de la convocatoria.

Reporte en el Sistema Registro

Certificados consultados el 19 de mayo y 1 de junio de 2020. No
esta vinculado al RNMC.

-RUT

Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. Cc?r?sﬁltzaGdo CUMPLE De igual forma se consulté el 29 de junio de 2020 en la pagina

RNMC del Sistema de Registro Nacional de Medidas Correctivas, al
estar uno de los certificados con expedicién mayor a 30 dias
contados desde el cierre de la convocatoria.
Aseguradora: Seguros del Estado S.A
Formato: Péliza de Seguro de Cumplimiento Particular
Péliza No.: 85-45-101063370
Tomador: UNION TEMPORAL CONSTRUCCIONES A&F
Beneficiario/Asegurado: Patrimonio Auténomo Findeter de
Cero a Siempre
Convocatoria: PAF-DAPREII -0-024-2020
Cubrimiento de eventos: Incluye los 4 eventos mencionados en

Garantia de seriedad de la oferta los términos de referencia.
Valor asegurado: $ 88.133.681

Cierre: 25 de junio de 2020 Vigencia de los amparos: Desde el 25/06/2020 hasta el

(25 de octubre de 2020) 2.1.18. 37ai RECHAZADO | 28/10/2020.
Valor Presupuesto oficial: Soporte de pago: No aporta soporte de pago
($ 881.336.810)
10% ($88.133.681,00) RECHAZADO

En el informe preliminar de requisitos habilitantes se le solicité al
proponente aportar soporte de pago de la garantia de seriedad,
sin embargo, al no ser aportado durante el termino de
subsanacion la oferta del proponente queda RECHAZADA al
incurrir en la causal de rechazo 1.37.25 de los términos de
referencia.

Copia del Registro Unico Tributario 2119 43y 44 CUMPLE Los integrantes del proponente plural aportan Registro Unico

Tributario - RUT
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Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

2.1.1.10. -
Formato 2

46 a 57

CUMPLE

Integrante 1:

Se diligencia el formato 2 con fecha 25 de junio de 2020, por la
persona natural, asi mismo, aporta planillas de pago desde el
mes de noviembre de 2019 hasta mayo de 2020.

Integrante 2:

Se diligencia el formato 2 con fecha 1 de junio de 2020 por el
revisor fiscal de la persona juridica. Asi mismo, se aporté cédula
de ciudadania, matricula profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios vigente emitido por la Junta Central
de Contadores del revisor fiscal.

Requerimiento titulacion como
ingeniero civil o arquitecto.

2.1.1.11.

6a9y60a63

CUMPLE

La propuesta es abonada por el arquitecto FABIO ANDRES
CARDENAS MELO identificado con cédula de ciudadania
1.033.716.247 quien aporta matricula profesional, cédula de
ciudadania y certificado de sanciones disciplinarias vigente
emitido por el Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus
Profesiones Auxiliares

Abono de la oferta

21112

6a9y60a63

CUMPLE

La propuesta es abonada por el arquitecto FABIO ANDRES
CARDENAS MELO identificado con cédula de ciudadania
1.033.716.247 quien aporta matricula profesional, cédula de
ciudadania y certificado de sanciones disciplinarias vigente
emitido por el Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus
Profesiones Auxiliares.

Certificacion del revisor fiscal
(Sociedades Anénimas)

21113

64

CUMPLE

Se aporta certificado suscrito por el revisor fiscal del integrante 2
en el que se indica que la sociedad anonima es cerrada.

Registro Unico de Proponentes.

21114

68 a 287

CUMPLE

Aporta RUP con fecha de expedicién del 22 de mayo y 18 de junio
de 2020 y se efectua consulta en el RUES el 29 de junio de 2020,
en la que no se evidencia sanciones o multas.

Declaracion de no inclusion en las
listas nacionales e internacionales
de lavados de activos.

2.1.1.15.

Consultado

CUMPLE

Se efectué la consulta del proponente en el Sistema de
Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la
Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion realizada
el 28y 29/06/2020).

N 6 de Cont

(Solo podra tener hasta cuatro (4)
contratos celebrados o adjudicados
en las convocatorias en las cuales

2.14.

Consultado

CUMPLE

De acuerdo con la certificacion remitida por Fiduciaria Bogota
S.A., del 30 de junio de 2020, los integrantes del proponente
plural no tienen contratos suscritos, ni en ejecucion, relacionados
con los Patrimonios Auténomos bajo su voceria y administracion.
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resultare seleccionado en primer Por otro lado, mediante certificacion del 30 de junio de 2020,

orden de elegibilidad de los Fiduciaria La Previsora S.A., informd que los integrantes del
programas de cualquiera de las proponente plural no tienen contratos suscritos, ni en ejecucion,
Gerencias de  Findeter o relacionados con los Patrimonios Auténomos bajo su voceria y
Patrimonios Auténomos-Findeter) administracion.

Se concluye de lo anterior que no hay concentracién de contratos
conforme con el numeral 2.1.4., de los términos de referencia.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF- DAPREII-0-024-2020, se tiene que la propuesta presentada
por UNION TEMPORAL CONSTRUCCIONES A&F, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra RECHAZADO al incurrir
en la causal de rechazo 1.37.25 de los términos de referencia, la cual establece que “cuando el proponente no subsane o subsane en forma extemporanea”

La suscrita, mediante la firma de la presente matriz de evaluacion juridica, manifiesto bajo la gravedad del juramento que verifiqué los requisitos habilitantes juridicos del proponente
de conformidad con los términos de referencia, la propuesta presentada por el oferente y la informacion de terceros a saber: Consulta en la herramienta Compliance, verificacion
de las certificaciones expedidas por la Fiduciaria frente a los contratos suscritos por el proponente, y verificacion de la garantia de seriedad de la oferta frente a la compafiia
aseguradora que la emitio.
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Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII -0-024-2020

OBJETO:

CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
MODALIDAD FAMILIAR UBICADO EN LA VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”

Representante
Ehida Juliet Ramirez Guina
CC. No. 1.118.5637.436

Nit 900.436.622-8
Representante legal

Ehida Juliet Ramirez Guina
C.CNo. 1.118.537.436

Nit 830.123.577-7
Representante legal
Camilo Andrés Rosario Rubio
C.C No. 80.228.570

PROPONENTE 6: CONSORCIO CASANARE A&L

Integrante 1: LOGIA 3 ASOCIADOS S.A.S (50%)

Integrante 2: AC2R INGENIERIA'Y PROYECTOS S.A.S (50%)

CALIFICACION
NUMERALES DE LA FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE CUcl:IJF;;.FI’EI/-gO OBSERVACIONES
. Aporta carta de presentacion de la propuesta suscrita por EHIDA

Carta de presentacion de la Formato 1 1a3 CUMPLE | JULIET RAMIREZ GUINA, identificado (a) con la CC. No.
propuesta 2111 1118537 436
Acreditacion de | istenci I Integrante 1:

credifacion de 1a exisiencia y fa 7a23 Certificado de Existencia y representacion legal: Fecha de
representacion legal 2112 RECHAZADO - 2

expedicion menor a 30 dias: 5 de mayo de 2020
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Objeto Social: El objeto social tiene relacidn con el objeto de la
convocatoria

Facultades RL: El representante legal segun el certificado de
existencia y representacion legal, no tiene limitaciones para
contratar

Domicilio: Bogota D.C

Término de Constitucion mayor a cinco (5) afios: Documento
Privado emitido por la Asamblea de Accionistas el 4 de abril de
2011, inscrito el 25 de marzo de 2015.

Término de Duracion: Indefinido

Revisor Fiscal: No se nombrd revisor fiscal en el certificado de
existencia y representacion legal.

Integrante 2:

Certificado de Existencia y representacion legal: Fecha de
expedicion menor a 30 dias: 4 de junio de 2020

Objeto Social: El objeto social tiene relacidn con el objeto de la
convocatoria

Facultades RL: El representante legal segun el certificado de
existencia y representacion legal, no tiene limitaciones para
contratar

Domicilio: Bogota D.C

Término de Constitucion mayor a cinco (5) afios: Escritura
publica No. 0004181 del 27 de junio de 2003, inscrita el 9 de julio
de 2003

Término de Duracion: Indefinida

Revisor Fiscal: Yofana Galindo Suarez identificada con cédula
de ciudadania No. 65.739.766

RECHAZADO

En el informe preliminar de requisitos habilitantes se le solicité al
proponente aportar certificado de existencia y representacion
legal con fecha de expedicion menor a treinta (30) dias anteriores
a la fecha prevista del cierre de la convocatoria. Durante el
termino de subsanacion de la oferta, el proponente no aporté lo
solicitado, motivo por el cual, queda RECHAZADO al incurrir en
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la causal de rechazo 1.37.25 de los términos de referencia por
subsanar extemporaneamente.

Es importante resaltar que el proponente envié correo de
subsanacion el 7 de julio a las 9:33 am y de conformidad con lo
establecido en la adenda No 1 la oportunidad para subsanar y
presentar observaciones al informe de verificacion de requisitos
habilitantes era hasta el 6 de julio hasta las 5:00 pm, por lo
anterior se recibié de manera extemporanea.

Documento de conformacion de

21.13.

Fecha constitucion: 25 de junio de 2020

Objeto: El objeto del documento de constitucién del proponente
plural corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al representante y representante
suplente del proponente, con expresas facultades para
representar al proponente.

Domicilio: Bogota D.C

Tipo: Consorcio

26a27 CUMPLE Responsabilidad: Solidaria
Proponente plural 21131 Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.
Duracién: Se fija la duracion del consorcio por el plazo del
confrato y un (1) afio mas. Adicionalmente se aportan
certificaciones firmadas por los representantes legales de los
integrantes del proponene plural, afirmando que el término de
duracién va ser durante el termino de ejecucion del contrato y
hasta 5 afios mas (folios 24 y 25)
Fotocopia del documento del . . .
Se aporta cédula de ciudadania del representante del proponente
Bepr_esentante Legal de la persona 2114 30y 31 CUMPLE plural y de los representantes legales de los integrantes.
juridica/Natural
Certificado de responsabilidad . . - .
: ; Certificados expedidos el 8 de junio de 2020, no estan reportados
flsca’I dg la Contraloria General de la 21.1.5. 32,35,39y40 CUMPLE como responsables fiscales.
Republica
- Certificados expedidos el 4 de junio de 2020, no registran
Certificado de antecedentes de la 21.16. 33,34,37y 38 CUMPLE | sanciones ni inhabilidades vigentes.

Procuraduria General de la Nacion
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Constancia Antecedentes

Judiciales

2.1.1.7.

36y 41

CUMPLE

Certificados expedidos el 8 de junio de 2020, no tiene asuntos
pendientes con las autoridades judiciales

Reporte en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas -
RNMC

21.1.7.

42y 43

CUMPLE

Certificados consultados el 5 de junio de 2020, no estan
vinculados al RNMC.

Garantia de seriedad de la oferta

Cierre: 25 de junio de 2020
(25 de octubre de 2020)
Valor Presupuesto oficial:
($ 881.336.810)
10% ($88.133.681,00)

2.1.18.

44

RECHAZADO

Aseguradora: Seguros del Estado S.A

Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento Particular

Péliza No.: 14-45-101060231

Tomador: CONSORCIO CASANARE A&T en vez de A&L
Beneficiario/Asegurado: Patrimonio Auténomo Findeter de
Cero a Siempre

Convocatoria: PAF-DAPREII -0-024-2020

Cubrimiento de eventos: No Incluye los 4 eventos mencionados
en los términos de referencia.

Valor asegurado: $ 88.133.681

Vigencia de los amparos: Desde el 25/06/2020 hasta el
31/10/2020.

Soporte de pago: No aporta soporte de pago

RECHAZADO

En el informe preliminar de requisitos habilitantes se le solicito al
proponente aportar:

e Aportar soporte de pago de la garantia de seriedad, razén
por la cual, debera aportar dentro del término de la
subsanacion el soporte de pago, resaltando que NO se
admitira la certificacion de no expiracion por falta de pago ni
el soporte de transaccion electronica.

e  Corregir el nombre del tomador conforme se indica en el
documento consorcial ya que es CONSORCIO CASANARE
A&L no CONSORCIO CASANARE A&T

e lagarantia de seriedad debera sefialar expresamente que:
La asequradora cubre a LA CONTRATANTE de los
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perjuicios imputables al proponente, en los siguientes
eventos:

a) La no suscripcion del contrato sin justa causa por
parte del proponente seleccionado.

b) La no ampliacién de la vigencia de la garantia de
seriedad de la oferta cuando el término previsto en
los términos de referencia o las reglas de
participacion se prorrogue, o cuando el término
previsto para la suscripcion del contrato se
prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no
excedan un término de tres (3) meses.

¢) Elretiro de la oferta después de vencido el término
fiiado para la presentacion de las propuestas.

d) La no presentacion por parte del proponente
seleccionado de la garantia de cumplimiento
exigida por LA ENTIDAD para amparar el
incumplimiento de las obligaciones del contrato”

Durante el termino de subsanacién de la oferta el proponente no
aportd lo solicitado por lo cual queda RECHAZADO al incurrir en
la causal de rechazo 1.37.25 de los términos de referencia por
subsanar extemporaneamente.

Se resalta que el proponente envi6 correo de subsanacion el 7 de
julio a las 9:33 am y de conformidad con lo establecido en la
adenda No 1 la oportunidad para subsanar y presentar
observaciones al informe de verificacion de requisitos habilitantes
era hasta el 6 de juliio hasta las 5:00 pm, por lo anterior se recibid
de manera extemporanea.

Copia del Registro Unico Tributario

Los integrantes del proponente plural aportan Registro Unico

Social

_RUT 2.1.1.9. 50 a 57 CUMPLE Tributario - RUT
e . Integrante 1:
Certificacion de cumplimiento de o . I
- . 2.1.1.10. - Se diligencia el formato 2 con fecha 25 de junio de 2020, por el
aportes Parafiscales y Seguridad Formato 2 45249 RECHAZADO representante legal de la persona juridica.
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Integrante 2:

Se diligencia el formato 2 con fecha 25 de junio de 2020, por el
revisor fiscal de la persona juridica. Asi mismo, se aportd cédula
de ciudadania, matricula profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios vigente emitido por la Junta Central
de Contadores.

RECHAZADO

En el informe preliminar de requisitos habilitantes se le solicit6 al
proponente corregir el NIT de la persona juridica LOGIA 3
ASOCIADOS SAS del formato 2, ya que no coincide con el
mencionado en el certificado de existencia y representacion legal,
es decir, 900.436.622-8. Durante el termino de subsanacion de la
oferta, el proponente no aport6 lo solicitado motivo por el cual,
queda RECHAZADO al incurrir en la causal de rechazo 1.37.25
de los términos de referencia por subsanar extemporaneamente.

Es importante resaltar que el proponente envid correo de
subsanacion el 7 de julio a las 9:33 am y de conformidad con lo
establecido en la adenda No 1 la oportunidad para subsanar y
presentar observaciones al informe de verificacion de requisitos
habilitantes era hasta el 6 de julio hasta las 5:00 pm, por lo
anterior se recibio de manera extemporanea.

Requerimiento titulacion como

La representante del consorcio quien a su vez es la representante
legal del integrante 1, aporta copia de la matricula profesional de
ingeniera civil y certificacion vigente de fecha 28 de abril de 2020,

. : e . 2.1.1.11. 4a6 CUMPLE .

ingeniero civil o arquitecto. en la que consta que actualmente se encuentra vigente y no
presenta sanciones disciplinarias en el ejercicio de su profesién
por parte del COPNIA.

Abono de la oferta 21112 No aplica No aplica No se requiere ya que el representante del proponente es
ingeniera civil.

Certificacion del revisor fiscal . . .

(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica No aplica No aplica

Registro Unico de Proponentes. 21114 612 986 CUMPLE Aporta RUP con fecha de expedicion del 5 de mayo y 24 de junio

de 2020 y se efectlia consulta en el RUES el 29 de junio de 2020,
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en la que se evidencia multa confirmada mediante acto
administrativo 0122 del 24 de octubre de 2019 por valor de
$2.356.000 al integrante del proponente plural LOGIA 3
ASOCIADOS S.A.S.

Declaraciéon de no inclusion en las

Se efectud la consulta del proponente en el Sistema de
Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la

resultare seleccionado en primer
orden de elegibilidad de los
programas de cualquiera de las
Gerencias  de Findeter o
Patrimonios Auténomos-Findeter)

g:tlaasvandaoc;o:::zcsti:olsnternaclonales 21115, Consultado CUMPLE Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion realizada
) el 28/06/2020).

De acuerdo con la certificacién remitida por Fiduciaria Bogota

N i6n de Contrat S.A., del 30 de junio de 2020, los integrantes del proponente
plural no tienen contratos suscritos, ni en ejecucion, relacionados

(S6lo podra tener hasta cuatro (4) con los Patrimonios Auténomos bajo su voceria y administracion.
g:r}g:tzz:ﬂi::zfi:z Z:dljausdf:;g: Por otro lado, mediante certificacion del 30 de junio de 2020,
2.14. Consultado CUMPLE Fiduciaria La Previsora S.A., informé que los integrantes del

proponente plural no tienen contratos suscritos, ni en ejecucion,
relacionados con los Patrimonios Auténomos bajo su voceria y
administracion.

Se concluye de lo anterior que no hay concentracion de contratos
conforme con el numeral 2.1.4., de los términos de referencia.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF- DAPREII-0-024-2020, se tiene que la propuesta presentada
por CONSORCIO CASANARE A&L, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra RECHAZADO al incurrir en la causal de
rechazo 1.37.25 de los términos de referencia, la cual establece que “cuando el proponente no subsane o subsane en forma extemporanea”

La suscrita, mediante la firma de la presente matriz de evaluacion juridica, manifiesto bajo la gravedad del juramento que verifiqué los requisitos habilitantes juridicos del proponente
de conformidad con los términos de referencia, la propuesta presentada por el oferente y la informacion de terceros a saber: Consulta en la herramienta Compliance, verificacion
de las certificaciones expedidas por la Fiduciaria frente a los contratos suscritos por el proponente, y verificacion de la garantia de seriedad de la oferta frente a la compafiia

aseguradora que la emitio.
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Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII -0-024-2020

OBJETO:

CONTRATAR ‘LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
MODALIDAD FAMILIAR UBICADO EN LA VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”

PROPONENTE 7: CONSORCIO CDIYOPAL 2020
Representante Legal
LUIS ALBERTO PERDOMO LARA
CC. No. 80.181.740
Conformado por:

Integrante No. 1.
CCS CONSTRUCCION, CONSULTORIA Y SERVICIOS SAS
Nit. 900.649.161-9
Porcentaje de Participacion: 70 %
Representante Legal

CC. No. 1.116.781.302

Integrante No. 2.

ORLANDO CONTRERAS BARRIENTOS

Porcentaje de Participacion: 30 %
CC. No. 13.450.885

NAYIBE ESPERANZA GONZALEZ BARRERA

CALIFICACION
NUMERALESDELA |  FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR COMOCATORA . | PROPONENTE Ct::mL;/_ go OBSERVACIONES
. Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 25 de junio
gf;:fuesf: presentacion  de la F‘;";‘T‘; ! sinnimerodefolio |  CUMPLE | de 2020, suscita por LUIS ALBERTO PERDOMO LARA

identificado con la Cédula de Ciudadania No. 80.181.740, en
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calidad de representante del oferente, quien a su vez acredita ser
ingeniero civil para lo cual se adjunta copia de la tarjeta
profesional No. 25202160315CND vy el certificado de
antecedentes disciplinarios expedidos por el COPNIA el dia 24 de
junio de 2020 en el que se certifica que su matricula se encuentra
VIGENTE y no registra antecedentes.

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

2.1.1.2.

sin numero de
folio

CUMPLE

Integrante 1:

Certificado de Existencia y representacion legal: Fecha de
expedicion menor a 30 dias: 10 de junio de 2020.

Objeto Social: El objeto social tiene relacién con el objeto de la
convocatoria

Facultades RL: El representante legal segln el certificado de
existencia y representacion legal, no tiene limitaciones para
contratar.

Limitacion RL: N/A

Domicilio: Arauca

Término de Constitucion mayor a cinco (5) afios: Acta No. 1
del 15 de julio de 2013 suscrita por la asamblea de accionistas
inscrita el 27 de agosto de 2013 bajo el nimero 6147 del IX.
Término de Duracion: indefinido

Revisor Fiscal: N/A.

Integrante 2: N/A

Documento de conformacion de
Proponente plural

2.1.13.
21131

sin numero de
folio

CUMPLE

Objeto: Constituido mediante documento del 25 de junio de 2020.
El objeto del documento de constitucion del consorcio
corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa el representante del consorcio y
representante suplente.

Facultades: Los representantes estan facultados para contratar
en nombre del consorcio.

Domicilio: Bogota D.C.

Tipo: Consorcio

Responsabilidad: Solidaria e ilimitada

Participacion: Se determina el porcentaje de participacion de los
integrantes del consorcio, la cual no supera el 100 %.

Duracion: Por el termino de duracion del contrato y un (1) afio
mas.
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Fotocopia del documento del

sin nimero de

Se aporta C.C. del representante del consorcio, del representante

Valor Presupuesto oficial:
($ 881.336.810)
10% ($88.133.681,00)

folio

Representante Legal de la persona 2114, folio CUMPLE legal de la persona juridica de la persona natural y del
juridica/Natural representante del consorcio.

Certificados expedidos el 18 de junio de 2020, del representante
Certificado de responsabilidad sin namero de del consorcio, de la persona juridica y del representante legal de
fiscal de la Contraloria General de la 2.1.15. folio CUMPLE esta y de la persona natural que integran el proponente: NO SE
Republica ENCUENTRAN REPORTADOS COMO RESPONSABLES

FISCALES.

Certificados expedidos el 18 de junio de 2020, del representante
Certificado de antecedentes de la 2116 sin nimero de CUMPLE del consorcio, de la persona juridica y del representante legal de
Procuraduria General de la Nacién . folio esta de la persona natural y el representante del consorcio: NO

REGISTRAN SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES.

Certificados expedidos el 18 de junio de 2020, del representante
Constancia Antecedentes 2117 sin nimero de CUMPLE del consorcio, la representante legal de la persona juridica de la
Judiciales T folio persona natural y el representante del consorcio: NO TIENEN

ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES.
Reporte en el Sistema Registro Certificados expedidos el 18 de junio de 2020, del representante
Nacional de Medidas Correctivas - 2117 sin m’um_ero de CUMPLE del consorcio, la representante legal de la persona juridica, la
RNMC folio persona natural y el representante del consorcio: NO SE

ENCUENTRAN VINCULADOS EN EL SISTEMA RNMC.

Aseguradora: Aseguradora Solidaria de Colombia

Formato: En favor de entidades particulares

Péliza No.: 475-45-994000009735

Tomador: Consorcio CDIYOPAL 2020

En la pdliza se identifican los miembros del consorcio y su
Garantia de seriedad de la oferta porcentaje de participacion.

Beneficiario/Asegurado: Patrimonio Autonomo Findeter DE
Cierre: 25 de junio de 2020 N CERO A SIEMPRE
(25 de octubre de 2020) 2118. sin numero de CUMPLE Convocatoria: PAF-DAPREII-0-024-2020

Cubrimiento de eventos: Se mencionan que la aseguradora
cubre a la Entidad por los perjuicios imputables al proponente en
los 4 eventos requeridos. .

Valor asegurado: $ 88.133.681

Vigencia de los amparos: Desde el 25 de junio de 2020 hasta
el 27 de octubre de 2020.

Soporte de pago: NO APORTA RECIBO DE PAGO

DEBE SUBSANAR
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El oferente debera allegar el soporte de pago de la prima
correspondiente de acuerdo con lo establecido en el numeral
2.1.1.8 de los términos de referencia de acuerdo con el cual:

ll(.-.)

Il. El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima
correspondiente. No se admitira la_certificacion de No
expiracién por falta de pago, ni el soporte de transaccion

electrénica. (...)”

SUBSANO

En el término de traslado del informe de verificacion de requisitos
habilitantes, el oferente remitié correo electrénico junto con el
soporte de pago de la prima correspondiente el dia 25 de junio de
2020.

El correo fue recibido el dia 3 de julio de 2020 4:56 p. m.

Copia del Registro Unico Tributario

sin numero de

folio

-RUT 21.1.9. folio CUMPLE Aportan el RUT de los integrantes del consorcio.
Integrante 1: Se diligencia el formato 2, de fecha 25 de junio de
2020, por la representante legal de la persona juridica.

Certificacion de cumplimiento de 21110, - sin nimero de Adicionalmente aporta planillas de pago.

aportes Parafiscales y Seguridad F. L . CUMPLE Integrante 2: Se diligencia el formato 2, de fecha 25 de junio de

- ormato 2 folio . o

Social 2020, suscrito por la persona natural y adicionalmente aporta
planillas de pago, incluida la correspondiente al mes
inmediatamente anterior al cierre de la convocatoria.

Requerimiento titulacion como 21111 i N/A No se requiere pues el representante del Consorcio es Ingeniero

ingeniero civil o arquitecto. T Civil

Abono de la oferta 21112 i N/A (ljl)i(:/"se requiere pues el representante del Consorcio es Ingeniero

Certl_flcaclon dellre.wsorflscal 21113 N/A N/A N/A

(Sociedades Anénimas)

) sin nimero de Integrante 1: Aporta RUP con fecha de expedicién 10 de junio
Registro Unico de Proponentes. 21.1.14 CUMPLE de 2020, Se consulta el RUES el 29 de junio de 2020, No se

evidencian multas ni sanciones.
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Integrante 2: Aporta RUP con fecha de expedicion 14 de abril de
2020, Se consulta el RUES el 29 de junio de 2020, No se
evidencian multas ni sanciones.

Declaracion de no inclusion en las

Se realiza consulta en la herramienta COMPLIANCE el dia 29 de
junio de 2020 y los integrantes del consorcio no reportan alertas

resultare seleccionado en primer
orden de elegibilidad de los
programas de cualquiera de las
Gerencias de  Findeter o
Patrimonios Autdnomos-Findeter)

listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. CONSULTADO CUMPLE .

. de procesos relacionados con temas LAFT, por lo tanto se
de lavados de activos.

encuentran facultados para contratar.

No concentracion de Contratos
(Solo podra tener hasta cuatro (4) Fiduprevisora:
contratos celebrados o adjudicados Se consulta certificacion de fecha 30 de junio de 2020 y no tiene
en las convocatorias en las cuales 214, CONSULTADO CUMPLE contratos suscritos.

Fidubogota: Se consulta certificacion de fecha 30 de junio de
2020 y no tiene contratos suscritos.

JURIDICAMENTE

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF- DAPREII-0-024-2020, se tiene que la propuesta
presentada por CONSORCIO CDI YOPAL 2020 CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia SE ENCUENTRA HABILITADO
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INFORME DEFINTIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII -0-024-2020

OBJETO:

CONTRATAR ‘LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
MODALIDAD FAMILIAR UBICADO EN LA VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”

PROPONENTE No 8: CONSORCIO G Y G INGENIERIA

Representante : Monica Gomez Moreno
CC. No0.37.083.659

Conformado por:

Integrante No. 1.
JHON JAIRO GALINDEZ SANTANDER
C.C.98.398.802
Porcentaje de Participacion:50%

Integrante No. 2.
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO
C.C.:3.7083.659
Porcentaje de Participacion: 50%

CALIFICACION
NUMERALES DE LA FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE Cl::lmnl_[ﬁ’_go OBSERVACIONES

. Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 18 de junio
C:taues?: presentacion de la F(;nﬁt(; ! 2y3 CUMPLE de 2020, suscrita por Ménica Ximena Gémez Moreno, identificada
prop o (a) con la CC. No. 37.083.659
Acreditacion de la existencia y la
representacion legal 21.1.2. N/A N/A N/A
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Objeto: El objeto del documento de constitucion del proponente
plural corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al representante con expresas
facultades para representar al proponente.

Domicilio: Pasto, Narifio

Valor Presupuesto oficial:
($ 881.336.810)
10% ($88.133.681,00)

E:’::::\‘:’:t‘; pfuﬁa|°°"f°’ma°'°“ de oY 8y9 CUMPLE | Tipo: Consorcio
""" Responsabilidad: Solidaria e ilimitada
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.
Duracion: Se fija la duracion del consorcio por el plazo del
contrato y un (1) afio mas.
Fotocopia del documento del I
Representante Legal de la persona 2114, 4y6 CUMPLE Q@?ﬁfedfa"n‘g:gg dri 'g?]’;t:]‘:gaﬁfrglde' representante legal y de
juridica/Natural 9 prop piral.
Certificado de responsabilidad . . -
fiscal de la Contraloria General de la 2.1.15. 10y 13 CUMPLE Certlrftlcados expedidos el 18| de TJumcl) de 2020. No se encuentran
Repiiblica reportados como responsables fiscales.
Certificado de antecedentes de la Certificados expedidos el 18 de junio de 2020. No registran
Procuraduria General de la Nacion 2116 My14 CUMPLE sanciones ni inhabilidades vigentes.
Con_st_ancla Antecedentes 2117, 1215 CUMPLE Certlflcados expedidos e! 18 de junio de 2020. No tienen asuntos
Judiciales pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificados expedidos el 18 de junio de 2020. No se encuentran
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.7. 12y 15 CUMPLE vinculados en el Sistema Registro Nacional de Medidas
RNMC Correctivas — RNMC
Aseguradora: Seguros del Estado S.A
. . Formato: Cumplimiento Particular
Garantia de seriedad de la oferta P6liza No.: 41-45-101067476
N Lo Tomador: Consorcio G Y G ingenieria
::2'5"’;: fc‘r’t::é“;‘fzggoz)ozo 2118 1601 CUMPLE | Beneficiario/Asegurado: " PATRIMONIO ~ AITONOMO
B FINDETER DE CERO A SIEMPRE

Convocatoria: PAF-DAPREII-0-024-200

Participacion: lincluye los integrantes del proponente y define el
porcentaje de participacion de los integrantes del proponente
plural.
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Cubrimiento de eventos: enuncia expresamente la cobertura de
los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo indicado
en los literales a) a d) del numeral 1 del numeral 2.1.1.8. Garantia
de Seriedad de la propuesta, de los términos de referencia.
Valor asegurado: $ 88.133.700

Vigencia de los amparos: Desde el 23/06/ 2020 hasta el 30/11/
2020.

Soporte de pago: recibo No 7709998021167002253264 de
19/06/2020 expedido por seguros del estado.

Copia del Registro Unico Tributario 2119 22y 23 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los certificados
-RUT T de Registro Unico Tributario.
Integrante 1: aporta el formato 2, de fecha 18 de junio de 2020.
Certificacion de cumplimiento de 21110, rIZT)]Z ;g(;l:l r:]t;r%a aporta planilla de pago de aportes parafiscales del
gp°.”‘l’s Parafiscales y Seguridad Formato 2 2ha2 CUMPLE Integrante 2: aporta el formato 2, de fecha 18 de junio de 2020.
ocla De igual forma aporta constancia de asopagos en donde se
evidencia el pago de aportes parafiscales del mes de mayo.
Integrante 1:. Aporta copia de la matricula profesional y y
certificacion del Copnia de fecha 18 de junio de 2020, la cual se
encuentra vigente y dice que el profesional no tiene antecedentes
disciplinarios ético-profesionales.
Requerimiento titulacion como
ingeniero civil o arquitecto. 24411, 4at CUMPLE Integrante 2: aporta matricula profesional y certificacion del
Copnia de fecha 18 de junio de 2020, la cual se encuentra vigente
y dice que el profesional no tiene antecedentes disciplinarios
ético-profesionales.
Abono de Ia oferta 21112 N/A N/A :\?il es: requiere los integrantes del consorcio son ingenieros
Certificacion del revisor fiscal 21113 NA N/A NA
(Sociedades Anénimas) o
Integrante 1: No aporta RUP el evaluador realiz6 la consulta en
Registro Unico de Proponentes. 21114 CONSULTADO CUMPLE el RUES y no se encuentra inscrita.

Integrante 2: No aporta RUP el evaluador realizé la consulta en
el RUES y en las diferentes plataformas.
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Declaracion de no inclusion en las

Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos

I(;ztfasv:; :slo(;] : L:a(:sti:olsnternaCIonales 21115, CONSULTADO CUMPLE y de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
] realizada el 27/06/2020).
No concentracién de Contratos
. . Fiduprevisora:
S:?)?\It?a?:: ::il:%?::i ohsazt:d;:uu:it;: dg‘s) Se consulta certificacion del 30 de junio de 2020 y no tiene
en las convocatorias en las cuales c<_)ntratos SL,J.SCI'ItOS. I -
214, CONSULTADO CUMPLE Fidubogota: Se consulta certificacion del 30 de junio de 2020 y

resultare seleccionado en primer
orden de elegibilidad de los
programas de cualquiera de las
Gerencias  de Findeter o
Patrimonios Auténomos-Findeter)

no tiene contratos suscritos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF- DAPREII-0-024-2020, se tiene que la propuesta presentada
por €l proponente No 8 CONSORCIO G Y G INGENIERIA CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA

JURIDICAMENTE.

La suscrita, mediante la firma de la presente matriz de evaluacion juridica, manifiesto bajo la gravedad del juramento que verifiqué los requisitos habilitantes juridicos del proponente
de conformidad con los términos de referencia, la propuesta presentada por el oferente y la informacion de terceros a saber: Consulta en la herramienta Compliance, verificacion
de las certificaciones expedidas por la Fiduciaria frente a los contratos suscritos por el proponente, y verificacion de la garantia de seriedad de la oferta frente a la compafiia

aseguradora que la emitio.
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII -0-024-2020

OBJETO:

CONTRATAR ‘LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
MODALIDAD FAMILIAR UBICADO EN LA VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”

PROPONENTE No 9: CONSORCIO ACHAGUA
Representante Legal

MANUEL FERNANDO SOLANO AVELLA

CC. No.79.689.724
Conformado por:

Integrante No. 1.
MARGEO INGENIERIA S.AS.
Nit. 900.858.935-9
Porcentaje de Participacion:50%
Representante Legal

LEONARDO ANDRES CARDENAS ROJAS

CC.No.1.022.363.377

Integrante No. 2.

LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS
CC.79.105.236
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal

CALIFICACION
NUMERALES DE LA FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE CUCI:IJF;I'LFI,EIIJ;IO OBSERVACIONES
. Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 25 de junio
gf;ies:': presentacion  de la ;01”;“”’1“’ ! SIN FOLIAR CUMPLE | de 2020, susciita por Manuel Femando Solano Avela,

identificado (a) con la CC. No. 79.689.724
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Integrante 1 MARGEO INGENIERIA S.A.S.:

Certificado de Existencia y representacion legal: Fecha de
expedicion menor a 30 dias: 27 de mayo 2020

Objeto Social: El objeto social tiene relacion con el objeto de la
convocatoria

Facultades RL: El representante legal segun el certificado de
existencia y representacion legal, no tiene limitaciones para
contratar.

Limitacion RL: n/a

Domicilio: Bogota D.C

juridica/Natural

Acreditacion de la existencia y la SIN FOLIAR CUMPLE Término de Constitucion mayor a cinco (5) afos: Por
representacion legal 21.1.2. documento privado del 12 de junio de 2015, inscrita el 16 de junio
de 2015.
Término de Duracion: Hasta el 31 de diciembre de 2065
Revisor Fiscal: no registra. .
SUBSANO
Aporta acta de junta de socios de fecha 19 de junio de 2020 en
donde se autoriza al representante legal suplente LEONARDO
ANDRES CARDENAS ROJAS a la presentacion de la oferta para
la presente convocatoria.
Objeto: El objeto del documento de constitucion del proponente
plural corresponde al de la convocatoria.
Representante: Se designa al representante del proponente, con
expresas facultades para representar al mismo
Domicilio: Valledupar
Documento de conformacion de | 2.1.1.3. Tipo: Consorcio
Proponente plural 21.1.3.1. SIN FOLIAR CUMPLE Responsabilidad: Solidariae ilimitada
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.
Duracion: Se fija la duracion del consorcio por el plazo del
contrato y un (1) afio mas.
Fotocopia del documento del .
Representante Legal de la persona | 2.1.1.4. SIN FOLIAR cumpLe | Se aporta C.C. del representante legal del consorcio y de los

integrantes del consorcio.
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Certificado de responsabilidad

Certificados expedidos el 24 junio de 2020, No se encuentran

Social

fiscal de la Contraloria General de la | 2.1.1.5. SIN FOLIAR CUMPLE
Republica reportados como responsables fiscales. .
Certificado ’de antecedentes d_g la 2116. SIN FOLIAR CUMPLE Certificados_ _expedjdos el .24 junio de 2020. No registran
Procuraduria General de la Nacion sanciones ni inhabilidades vigentes.
Con_st_ancia Antecedentes 2117, SIN FOLIAR CONSULTADO Certificados <_:onsultados el 27 .de jun?o dg 2020._No tienen
Judiciales asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificados expedidos el 24 de junio de 2020. No se encuentran
Nacional de Medidas Correctivas - | 2.1.1.7. SIN FOLIAR CUMPLE vinculados en el Sistema Registro Nacional de Medidas
RNMC Correctivas — RNMC.
Aseguradora: Seguros del Estado
Formato: Seguro de cumplimiento particular
Péliza No.: 21-45-101303649
Tomador: Consorcio Achagua
Beneficiario/Asegurado: Patrimonio auténomo findeter de cero
a siempre
Garantia de seriedad de la oferta Conchatqfia: Esta dirigidg a la convocatoria e indica el objeto.
Participacion: lincluye los integrantes del proponente y define el
Cierre: 25 de junio de 2020 plorceintaje de participacion de los integrantes del proponente
(25 de octubre de 2020) 2118, SIN FOLIAR CUMPLE F(’:“ra - N
Valor Presupuesto oficial: ubrimiento de eventos: enuncia gxpresamente la cobgrtu.ra de
(6 881.336.810) los cua.tro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo |nd|cad'o
10% ($88.133.681,00) en los literales a) a d) del numeral 1 del numeral 2.1.1.8. Garantia
IR de Seriedad de la propuesta, de los términos de referencia.
Valor asegurado: $ 88.133.681
Vigencia de los amparos: Desde el 23/06/2020 hasta el 10/11/
2020.
Soporte de pago: aporta recbo de  pago
N0.7709998021167002254197 de fecha 19/06/2020 por valor de
$131.184 expedido por seguros del estado
Copia del Registro Unico Tributario 2119, SIN FOLIAR CUMPLE Los intggran;eg del propopente plural presentan los certificados
-RUT de Registro Unico Tributario.
Certificacion de cumplimiento de 21110 - Integrante 1 MARGEO INGENIERIA SAS. : Se diligencia el
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.m.ato.2 SIN FOLIAR CUMPLE formato 2, de fecha 25 de junio de 2020, por el representante

legal de la persona juridica.
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Integrante 2 LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS: Aporta
formato 2 suscito por el contador en donde acredita el
cumplimiento de los aportes. De igual forma aporta planilla de en
donde se evidencia el pago de salud del mes de mayo pero el
pago de pensién corresponde al mes de abril.

Aporta copia de la tarjeta profesional de German Castafieda rozo
(65797-T) y certificado expedido por la junta central de
contadores del 24 de marzo el mismo tiene validez de 3 meses
desde su expedicion es decir hasta el 24 de junio de 2020.

SUBSANO

El integrante del consorcio LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS
aporta en etapa de subsanacién planilla de pago en el que
acredita estar al dia en el pago del aporte a pension del mes de
mayo. Se pagé el 25 de junio de 2020 vy aporta certificado
expedido por la junta central de contadores del sefior GERMAN
CASTANEDA ROZO que se encuentre vigente de conformidad
con lo requerido en los terminos de referencia.

Requerimiento titulacion
ingeniero civil o arquitecto.

como

21.1.11.

SIN FOLIAR

CUMPLE

Integrante 1: El representante legal de MARGEO INGENIERIA
S.A.S. aporta copia de la matricula profesional de arquitecto y
certificacion expedida por el COPNIA de fecha 24 de junio de
2020, en la que consta que actualmente se encuentra vigente y
no presenta sanciones disciplinarias en el ejercicio de su
profesion

Integrante 2: aporta copia de la matricula profesional de
arquitecto y certificacion expedida por el COPNIA de fecha 24 de
junio de 2020, en la que consta que actualmente se encuentra
vigente y no presenta sanciones disciplinarias en el ejercicio de
su profesion.

Aportan copia de la tarjeta profesional del representante del
consorcio  MANUEL FERNANDO SOLANO AVELLA vy
certificacion expedida por el COPNIA de fecha 24 de junio de
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2020, en la que consta que actualmente se encuentra vigente y
no presenta sanciones disciplinarias en el ejercicio de su
profesion.

No se requiere los integrantes del consorcio son ingenieros

resultare seleccionado en primer
orden de elegibilidad de los
programas de cualquiera de las
Gerencias  de Findeter o
Patrimonios Auténomos-Findeter)

Abono de la oferta 21112 N/A N/A civiles
Certificacion del revisor fiscal
(Sociedades Andnimas) 21113 N/A NIA NIA

Integrante 1: No Aporta RUP. No se evidencian multas ni
sanciones. Se consulta el RUES el 27 de junio de 2020, no

Registro Unico de Proponentes. | 2.1.1.14 SIN FOLIAR CUMPLE fnﬂaer;;er:‘t;“ﬂtaf\jg' Za;(fr't‘;”eéjp'? T e e i
sanciones. Se consulta el RUES el 27 de junio de 2020, no
aparecen multas ni sanciones a la persona natural.

Declaracién de no inclusion en las Se efegtué la consultg de Io.s, integra_ntes del Proponente Pllural

listas nacionales e internacionales | 2.1.1.15. CONSULTADO cumpLe | &n el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos

de lavados de activos. y dg la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
realizada el 27/06/2020).

No concentracién de Contratos Fiduprevisora: Se consulta certificacion de fecha 30 de junio de
2020 el integrante del consorcio LUIS RAFAEL CASTILLO

(Sélo podra tener hasta cuatro (4) VARGAS tiene los siguientes contratos suscritos.:

contratos celebrados o adjudicados o  PAF-MEN-0-022-2019

en las convocatorias en las cuales 214, CONSULTADO CUMPLE e PAF-MEN-0-025-2019,

e PAF-MEN-0-066-2019

Fidubogota: Se consulta certificacion de fecha 30 de junio de
2020 yno tiene contratos suscritos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF- DAPREII-0-024-2020, se tiene que la propuesta presentada
por el proponente No 9 CONSORCIO ACHAGUA CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADO JURIDICAMENTE.

La suscrita, mediante la firma de la presente matriz de evaluacion juridica, manifiesto bajo la gravedad del juramento que verifiqué los requisitos habilitantes juridicos del proponente
de conformidad con los términos de referencia, la propuesta presentada por el oferente y la informacion de terceros a saber: Consulta en la herramienta Compliance, verificacion
de las certificaciones expedidas por la Fiduciaria frente a los contratos suscritos por el proponente, y verificacion de la garantia de seriedad de la oferta frente a la compafiia

aseguradora que la emitio.
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII -0-024-2020

OBJETO:

CONTRATAR ‘LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
MODALIDAD FAMILIAR UBICADO EN LA VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”

PROPONENTE 10 E.D.F. SAS
NIT:901.138.589-8
Representante Legal
HECTOR ENRIQUE RAMIREZ MOYA
CC. No.11.797.233

CALIFICACION
NUMERALES DE LA FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE C%TJI:AL;’_SO OBSERVACIONES
. Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 25 de junio

Carta de presentacion de la anﬁt(; ! 3a7 CUMPLE de 2020, suscrita por el representante legal, identificado (a) con

propuesta A1 la CC. No. 11.797.233
Certificado de Existencia y representacion legal: 24 de junio
de 2020
Objeto Social: El objeto social tiene relacion con el objeto de la
convocatoria
Facultades RL: El representante legal segun el certificado de
existencia y representacion legal, no tiene limitaciones para

Acreditacion de la existencia y la 13220 contratar.

representacion legal 2112 RECHAZADO | Limitacion RL: N/A
Domicilio: Bogota
Término de Constitucion mayor a cinco (5) afos: por
documento privado del 1 de diciembre de 2017, inscrito el 12
de diciembre de 2017.
Término de Duracion: indefinido
Revisor Fiscal: Diana Maria Gaspar Beltran
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RECHAZADO

El proponente envia correo de subsanacion el cual fue recibido a
el 6 de julio a las 5:02 pm y de conformidad con lo establecido
en la adenda No 1 la oportunidad para subsanar y presentar
observaciones al informe de verificacion de requisitos habilitantes
era hasta el 6 de juliio hasta las 5:00 pm, por lo anterior se recibid
de manera extemporanea.

En virtud de lo anterior, el proponente se encuentra incurso en las
causales de rechazo 1.37.27 Cuando el proponente no cumpla
con los requisitos habilitantes establecidos en los términos de
referenciay 1.37.25 Cuando el proponente no subsane o subsane
en forma extemporanea

Documento de conformacion de | 2.1.1.3.
Proponente plural 21.1.3.1. N/A N/A
Fotocopia del documento del
Representante Legal de la persona | 2.1.1.4. 22 CUMPLE Se aporta C.C. del representante legal
juridica/Natural
Certificados expedidos el 23 de junio de 2020. No se encuentran
Certificado de responsabilidad reportados como responsables fiscales.
fiscal de la Contraloria General de la | 2.1.1.5. 24y 25 CUMPLE El eval ito al . il | |
Republica evaluador consulté al ingeniero civil que abona la propuesta e
27/06/2020
Certificados expedidos el 23 de junio de 2020. No registran
sanciones ni inhabilidades vigentes.
Certificado de antecedentes de la 2116. 27y 28 CUMPLE

Procuraduria General de la Nacién

El evaluador consulté al ingeniero civil que abona la propuesta el
27/06/2020
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Certificados expedidos el 24 de junio de 2020. No tienen asuntos
pendientes con las autoridades judiciales

Valor Presupuesto oficial:
($ 881.336.810)
10% ($88.133.681,00)

Con_st_ancla Antecedentes 2117, 30 CUMPLE o . N
Judiciales El evaluador consulté al ingeniero civil que abona la propuesta el
27/06/2020
Certificados expedidos el 23 de junio de 2020. No se encuentra
vinculado en el Sistema Registro Nacional de Medidas
Reporte en el Sistema Registro Correctivas — RNMC
Nacional de Medidas Correctivas - | 2.1.1.7. 32 CUMPLE
RNMC El evaluador consulté al ingeniero civil que abona la propuesta el
27/06/2020
Aseguradora: Seguros del estado
Formato: cumplimiento particular
Péliza No.: 11-45-101094283
Tomador: EDF S.A.S.
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER DE CERO A SIEMPRE
Convocatoria:
Cubrimiento de eventos: No enuncia expresamente la cobertura
: : de los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo
Garantia de seriedad de la oferta indicado en los literales a) a d) del numeral 1 del numeral 2.1.1.8.
Cierre: 25 de junio de 2020 Garantia de Seriedad de la propuesta, de los términos de
(25 de octubre de 2020) 2118, RECHAZADO | 'éferencia.

Valor asegurado: $ 88.133.681

Vigencia de los amparos: Desde el 25/06/2020 hasta el 25/11/
2020.

Soporte de pago: Aporta recibo de pago No 10000022570140
de fecha 23/06/2020 expedido por seguros del estado.

RECHAZADO

El proponente envia correo de subsanacion el cual fue recibido a
el 6 de julio a las 5:02 pm y de conformidad con lo establecido
en la adenda No 1 la oportunidad para subsanar y presentar
observaciones al informe de verificacion de requisitos habilitantes
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era hasta el 6 de juliio hasta las 5:00 pm, por lo anterior se recibid
de manera extemporanea.

En virtud de lo anterior, el proponente se encuentra incurso en las
causales de rechazo 1.37.27 Cuando el proponente no cumpla
con los requisitos habilitantes establecidos en los términos de
referenciay 1.37.25 Cuando el proponente no subsane o subsane
en forma extemporanea

Copia del Registro Unico Tributario

-RUT 21.19. 39 CUMPLE Aporta el certificado de Registro Unico Tributario.
Se diligencia el formato 2, de fecha 25 de junio de 2020, el revisor
fiscal.
La revisora fiscal aporta copia del documento de identificacion y
Certificacion de cumplimiento de 21110 — de la tarjeta profesional No 159324-T, de igual forma aporta
aportes Parafiscales y Seguridad | ™ 43 CUMPLE certificado expedido por la junta central de contadores de fecha 8
. Formato 2 . e .
Social de mayo donde no registra antecedentes disciplinarios. Dicho
certificado tiene vigencia de 3 meses. Por lo tanto, se encuentra
vigente.
Requerimiento _ titulacion  como | , 4 4 44 N/A N/A N/A
ingeniero civil o arquitecto.
Presenta abono de la oferta por parte de RAFAEL ANGEL
HINESTROZA MENA C.C. No. 79.051.874. Aporta copia de la
Abono de la oferta 21112 7a10 CUMPLE matricula profesional y certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios, expedida por el Consejo Profesional Nacional de
Ingenieria — COPNIA, de fecha 23 de juniol de 2020.
Certl_flcaclon deI,re.wsor fiscal 21113 NA N/A N/A
(Sociedades Andnimas)
Aporta RUP con fecha de expedicion 23 de junio de 2020. No se
. - evidencian multas ni sanciones. Se consulta el RUES el 27 de
Registro Unico de Proponentes. 21114 48 a 228 CUMPLE junio de 2020, no se evidencian multas ni sanciones.
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Declaracion de no inclusion en las

Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos

resultare seleccionado en primer
orden de elegibilidad de los
programas de cualquiera de las
Gerencias  de Findeter o
Patrimonios Auténomos-Findeter)

I(;ztfasv:; :slo; : :acsti:olsnternacmnales 21115, CONSULTADO CUMPLE y de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
' realizada el 27/06/2020).
No concentracién de Contratos
. . Fiduprevisora:
S:?)?\It?a?: sd ::il:%?::i ohsazt: dTLLII:It ::dg‘s) Se consulta certificacion de fecha 30 de junio y no tiene contratos
i suscritos.
en las convocatorias en las cuales 214, CONSULTADO CUMPLE Fidubogota: Se consulta certificacion de fecha 30 de junio y no

tiene contratos suscritos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF- DAPREII-0-024-2020, se tiene que la propuesta presentada
por el proponente No 10 E.D.F. SAS SE ENCUENTRA RECHAZADO de acuerdo con lo establecido en las causales de rechazo 1.37.25 Cuando el proponente no subsane
0 subsane en forma extemporanea y 1.37.27 Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los términos de referencia

La suscrita, mediante la firma de la presente matriz de evaluacion juridica, manifiesto bajo la gravedad del juramento que verifiqué los requisitos habilitantes juridicos del proponente
de conformidad con los términos de referencia, la propuesta presentada por el oferente y la informacion de terceros a saber: Consulta en la herramienta Compliance, verificacion
de las certificaciones expedidas por la Fiduciaria frente a los contratos suscritos por el proponente, y verificacion de la garantia de seriedad de la oferta frente a la compafiia

aseguradora que la emitio.
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII -0-024-2020

OBJETO:

CONTRATAR ‘LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
MODALIDAD FAMILIAR UBICADO EN LA VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”

Representante Legal
MIGUEL ANGEL RUIZ PALACIO
CC.19.313.918

Conformado por:
Integrante No. 1.
ALVARO CALDERON TORO SAS
ALCATORO SAS
Nit. 900.682.168-9
Representante Legal

ALVARO HERNANDO CALDERON TORO

CC. No. 16.625.689
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2.
ALVARO FONNEGRA JARAMILLO
CC. No. 19.130.480
Porcentaje de Participacion: 50%

PROPONENTE 11: CONSORCIO YOPAL 024

CALIFICACION
NUMERALES DE LA FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE c%ﬁ_é‘o OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 19 de junio
Carta de presentacion de la | Formato 1 de 2020, suscrita por MIGUEL ANGEL RUIZ PALACIO,
3y4 CUMPLE
propuesta 2111

identificado (a) con la CC. No. 19.313.918 y abono de la oferta
por ALVARO FONNEGRA JARAMILLO C.C. 19.130.480
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Integrante 1:
9al12

Integrante 1:

Certificado de Existencia y representacion legal: Fecha de
expediciéon menor a 30 dias: 8 de junio de 2020

Objeto Social: El objeto social tiene relacidn con el objeto de la
convocatoria, cualquier actividad incluida la ingenieria civil
disefios, arquitectura.

Facultades RL: El representante legal segln el certificado de
existencia y representacién legal, no tiene limitaciones para
contratar.

Acreditacion de la existencia y la Integrante 2 CUMPLE Limitacion RL: No reporta
representacion legal 21.1.2. P ' Domicilio: Bogota, D.C.
ersona natural Término de Constituci . 5) afios: P
14y 15 érmino de Constitucion mayor a cinco (5) afios: Por

documento privado sin Nimero de asamblea de péagina 9
accionistas del 28 de noviembre de 2013, inscrita el 2 de
diciembre de 2013 bajo el nimero 01785852 del libro IX.
Término de Duracion: Indefinido
Revisor Fiscal: Luz Helena Pérez Ospina
Integrante 2: Es persona natural
Aporta matricula mercantil de persona natural: 10 de junio de
2020
Objeto: Constituido mediante documento del 19 de junio de 2020,
El objeto del documento de constitucion hace referencia a que el
proceso es seleccidn abreviada y es una convocatoria publica, se
debe aclarar. Esta debidamente firmado por los integrantes del
consorcio y el representante legal.
Representante: MIGUEL ANGEL RUIZ PALACIO

Documento de conformacién de | 2113, NO CUMPLE Facultafies: Esta e.x’presamente facultadp para ejercer los actos

Proponente plural 21131, 16y 17 No Subsané necesarios en relacion con la convocatoria.

Domicilio: Neiva -Huila

Tipo: Consorcio

Responsabilidad: Solidaria, se debe ajustar de conformidad con
lo exigido en los términos de referencia de la convocatoria
Participacion: Est4 desagregada y no supera el 100%
Duracion: Aclarar término de duracion de conformidad con lo
exigido en los términos de referencia de la convocatoria.
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Fotocopia del documento del

Rep. L
20

Integrante 1:

Se aportan C.C. del representante legal del consorcio, del
proponente o de la persona natural

Valor Presupuesto oficial:
($ 881.336.810)

Representante Legal de la persona | 2.1.1.4. 19 CUMPLE
juridica/Natural ,
Integrante 2:
20
Rep. L.
Certificado de responsabilidad No aporta . Nq se aportaron certificados, se consultg por el evaluador el 2 dg
. ; Integrante 1: julio de 2020, del Rep. Legal y los dos integrantes del consorcio
fiscal de la Contraloria General de la | 2.1.1.5. CUMPLE ) . ,
" No aporta y la sociedad. No estan reportados como responsables fiscales.
Republica )
Integrante 2:
No aporta
Rep. L.
No aporta o
Certificado de antecedentes de Ia Integrante 1: Nq se aportaron certificados, se consultg por el evaluador el 2 qe
. e 2.1.1.6. CUMPLE julio de 2020, del Rep. Legal y los dos integrantes del consorcio
Procuraduria General de la Nacion No aporta ; i . o o X
. y la sociedad. No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Integrante 2:
No aporta
Rep. L.
Constancia Antecedentes I’\rlltt)ea?:rrlttz 1 No se aportaron certificados, se consulta por el evaluador el 2 de
o 2.1.1.7. g ' CUMPLE julio de 2020, del Rep. Legal y los dos integrantes del consorcio
Judiciales No aporta . . . A~
) No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Integrante 2:
No aporta
Rep. L.
Reporte en el Sistema Reaistro No aporta No se aportaron certificados, se consulta por el evaluador el 2 de
P . g Integrante 1: julio de 2020, del Rep. Legal y los dos integrantes del consorcio
Nacional de Medidas Correctivas - | 2.1.1.7. CUMPLE L
No aporta y no estan vinculados al RNMC.
RNMC ,
Integrante 2:
No aporta
Garantia de seriedad de la oferta Aseguradora: Asegyrgdora Solidaria de Cglombla .
Formato: De Cumplimiento en favor de entidades particulares.
. - Péliza No.: 436-45-994000008808
Cierre: 25 de junio de 2020 NO CUMPLE .
(25 de octubre de 2020) 2.1.1.8. 23 al 26 No subsant Tomador: CONSORCIO YOPAL 024

Beneficiario/Asegurado: BBVA ASSET MANAGEMENT S.A
SOCIEDAD FIDUCIARIA. Esta incorrecto, se subsané en el
mismo documento aportado, pero dice anexo 3.
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10% ($88.133.681,00)

Se debe suprimir esta indicacion: POLIZA DE
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO DE SUMINISTRO DE
PERSONAL TEMPORARIO: no corresponde a la convocatoria.
Convocatoria: EI nimero y el objeto de la convocatoria estan
correctos.

Cubrimiento de eventos: No tiene los 4 eventos, debe subsanar.
Valor asegurado: $88.133.681

Vigencia de los amparos: Desde el 25 de junio de 2020 hasta
el 25 de octubre de 2020.

Soporte de pago: Se aportan recibos de caja y desprendible de
pago de la aseguradora con sello de caja registradora.

Copia del Registro Unico Tributario

Integrante 1:
28

Integrante 1: Se aporta con fecha 12 de diciembre de 2013.

-RUT 2119, Integrante 2: CUMPLE Integrante 2: Se aporta con fecha 30 de abril de 2013.
29
Integrante 1: Se diligencia el formato 2, de fecha 19 de junio de
2020, por el representante legal de la persona juridica, pero en el
certificado de camara de comercio aparece que tienen revisora
fiscal, por lo cual no cumple con lo exigido en los Términos de
Certificacion de cumplimiento de Integrante 1: Referencia, numeral 2.1.1.10 inciso cuarto literal a., asi: a. Las
a : : 2.1.1.10. - 34 NO CUMPLE personas juridicas lo haran mediante certificacion expedida y firmada por el
portes Parafiscales y Seguridad F , ; e v
. ormato 2 Integrante 2: No subsané revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por
Social 35 y 36 estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado a
tener revisor fiscal.” Debe subsanar.
Integrante 2: diligencia el formato 2, de fecha 19 de junio de
2020, y aporta colilla de pago de pensionados correspondiente a
mayo de 2020,
Integrante 1: Integrante 1: No aporta.
No aporta Integrante 2: con matricula profesional, C.C. y certificacién del
Requerimiento  titulacion como 21111 Integrante 2: CUMPLE Copnia, vigente de fecha 4 de mayo de 2020, en la que consta
ingeniero civil o arquitecto. B En la carta de que es ingeniero civil y no tiene antecedentes disciplinarios ético-
presentacion de la profesionales.
propuesta y 31 al 33
Se presenta abono de la propuesta por uno de los integrantes del
Abono de la oferta 2.1.1.12 31al33 CUMPLE consorcio, con matricula profesional, C.C. y certificaciéon del

Copnia, vigente de fecha 4 de mayo de 2020, en la que consta
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que es ingeniero civil y no tiene antecedentes disciplinarios ético-
profesionales.

Certificacion del revisor fiscal

resultare seleccionado en primer
orden de elegibilidad de los
programas de cualquiera de las
Gerencias de Findeter o
Patrimonios Auténomos-Findeter)

- - 21.1.13 N/A N/A N/A

(Sociedades Anénimas)
Integrante 1: No se aporta RUP. Se consulta el RUES el 02 de
julio de 2020, la inscripcidn aparece renovada para el afio 2020.

Registro Unico de Proponentes. 21.1.14 No se aportd CUMPLE El RUP esta activo y no aparecen multas ni sanciones
Integrante 2: Se consulta el RUES el 02 de julio de 2020, no
aparecen multas ni sanciones a la persona natural.

Declaracién de no inclusion en las Revisar Anotaciones e anotaciones que le impidan contratar con

listas nacionales e internacionales | 2.1.1.15. CONSULTADO CUMPLE .

. Findeter.

de lavados de activos.

No concentracion de Contratos

(Solo podra tener hasta cuatro (4) Fiduprevisora:

contratos celebrados o adjudicados Se consulta certificacion de fecha 30 de junio de 2020 no tiene

en las convocatorias en las cuales 214 CONSULTADO CUMPLE contratos suscritos.

Fidubogota: Se consulta certificacion de fecha 30 de junio de
2020, no tiene contratos suscritos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF- DAPREII-0-024-2020, se tiene que la propuesta
presentada por CONSORCIO YOPAL 024, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia de conformidad con lo establecido en el numeral
1.37 CAUSALES DE RECHAZO, sub-numerales “1.37.25 Cuando el proponente no subsane o subsane en forma extemporanea”y “1.37.27 Cuando el proponente no cumpla
con los requisitos habilitantes establecidos en los términos de referencia”, el proponente se encuentra RECHAZADO JURIDICAMENTE.
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII-0-024-2020
OBJETO:

CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
MODALIDAD FAMILIAR UBICADO EN LA VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”

PROPONENTE No. 12 : CONSORCIO OBRAS 2020
Representante Legal
JUDITH PEREA CHALA
CC. No. 26.258.012 de Quibdo (Choco)
Conformado por:

Integrante No. 1.
JUDITH PEREA CHALA
CC. 26.258.012 de Quibdo (Choco)
Porcentaje de Participacion: 35%

Integrante No. 2.

MARIA FRANCISCA MARTINEZ RODRIGUEZ
C.C 26.258.643 de Quibdo (Choco)
Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante No. 3.

CODEING S.A.S
NIT. 900.196.822-3
Porcentaje de Participacion: 35%
Representante Legal
GAMBIN PETRO JORGE LUIS
CC. No. 6.866.350 de Monteria (Cordoba)
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representacion legal

Numeral 2.1.1.2.

Integrante 3:

5al9

CALIFICACION
NUMERALES DE LA FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE CUCI{IJI:ALFI,Elélo OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 25 de
Carta de presentacion de Ila Numeral 2.1.1.1 1al2 CUMPLE junio de 2020, suscrita por JUDITH PEREA CHALA, identificado
propuesta Formato No. 1 (a) conla CC. No. 26.258.012 de Quibdo (Choco).
Integrante 1: N/A
Integrante 2: N/A
Integrante 3:
Certificado de Existencia y representacion legal: Fecha de
expedicion menor a 30 dias: Se presenta el Certificado con
fecha de expedicion del 20 de mayo de 2020.
Objeto Social: El objeto social tiene relacion con el objeto de la
Acreditacion de la existencia y la CUMPLE convocatoria

Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal para
contratar.

Domicilio: Monteria ( Cordoba)

Término de Constitucion mayor a cinco (5) afios: Documento
privado del 14 de enero de 2008 registrado ante Camara de
Comercio No. 31468 del Libro IX del Registro Mercantil del 12 de
febrero de 2014.

Término de Duracion: 21 de octubre de 2030

Revisor Fiscal: N/A

Constitucion del Proponente Plural

2113
21131

15 al 17

Objeto: Constituido mediante documento del 18 de junio de 2020,
el objeto del documento de constitucion del CONSORCIO
OBRAS 2020, si corresponde al de la convocatoria.
Representante: Se designa al representante del proponente,
debidamente facultado para actuar en nombre y representacion
del Consorcio.

Domicilio: Quibdo (Choco)

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
Pagina 2 de 6




CUMPLE

Tipo: Consorcio

Responsabilidad: Conforme a la Ley

Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.

Duracion: Se fija la duracion del consorcio por el plazo de
ejecucion del contrato, y Un (1) afio mas.

Fotocopia del documento del
Representante Legal de la persona
juridica/Natural

2.1.14.

Integrante 1:

Folio 10

Integrante 2:

Folio 12

Integrante 3:

Folio 14

CUMPLE

Se aporta copia del documento de identificacion del
Representante Legal del Consorcio y de cada uno los integrantes
persona natural y el Representante Legal de la persona juridica.

Certificado de responsabilidad
fiscal de la Contraloria General de la
Republica

2.1.15.

Integrante 1:
Integrante 2:
Integrante 2:

Folio 17

CUMPLE

Los antecedentes de responsabilidad fiscal del Representante
Legal de la figura plural, asi como de cada uno de sus integrantes;
persona natural y persona juridica son consultados por la Entidad.
(fecha 28 de junio de 2020).

No se evidencian reportes.

Certificado de antecedentes de la
Procuraduria General de la Nacion

2.1.16.

Integrante 1:
Integrante 2:
Integrante 2:

Folio 17

CUMPLE

Los antecedentes disciplinarios del Representante Legal de la
figura plural, asi como de cada uno de sus integrantes; persona
natural y juridica son consultados por la Entidad. (fecha 28 de
junio de 2020).

No se evidencian reportes.

Constancia antecedentes Judiciales

211.7.

Integrante 1:
Integrante 2:
Integrante 2:

Folio 17

CUMPLE

Los antecedentes judiciales del Representante Legal de la figura
plural; asi como de cada uno de sus integrantes persona natural
y Representante Legal de la persona juridica son consultados por
la Entidad. (fecha 28 de junio de 2020).

No se evidencian reportes.
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Reporte en el Sistema Registro

Integrante 1:
Integrante 2:

Se consulta el reporte en el RNMC de la Policia Nacional del
Representante Legal de la figura plural; asi como de cada uno de
sus integrantes persona natural y Representante legal de la

Social

Integrante 2:

Nacional de Medidas Correctivas - | 2.1.1.7. Integrante 2: CUMPLE persona juridica. (fecha 28 de junio de 2020).
RNMC
Folio 17 No se evidencian reportes.
Aseguradora: Seguros del Estado S.A
Formato: Péliza de Seguros de Cumplimiento expedida a favor
de un particular.
Péliza: 21-45-101303665
Tomador: Consorcio Obras 2020.
Beneficiario/Asegurado: Patrimonio Auténomo Findeter de
Garantia de seriedad de la oferta Cero a Siempre.
183119 Participacion: incluye los integrantes del proponente y define el
Cierre: 25 de junio de 2020 glc;r:ntaje de participacion de los integrantes del proponente
(25 de octubre de 2020) 2.1.1.8. Documento CUMPLE ' .
- o Convocatoria: PAF-DAPREII-0-024-2020
2{$aI808r1szssug:8:;to oficial: Sué)zs ?gliféon Cubrimiento de eventos: Se evidencia en la garantia de
10% ($.88 1 :'53 681,00) seriedad de la oferta el cubrimiento expresamente sefialado de
TEEED los Cuatro (4) eventos de cobertura.
Vigencia de los amparos: Desde el 23/06/2020 hasta el
13/11/2020.
Soporte de pago: Aporta  Recibo  Electrénico
No. 10000022547209, de fecha 19 de junio de 2020 emitida por
la aseguradora.
Integrante 1:
Folio 20
. . - . . . Integrante 1: Se aporta con fecha 09 de octubre de 2018.
.C;ﬂ? del Registro Unico Tributario 21.1.9. Intgglriz;nzt? z CUMPLE Integrante 2: Se aporta con fecha 27 de febrero de 2019.
. Integrante 3: Se aporta con fecha 28 de mayo de 2019.
Integrante 3:
Folio 22
Certificacion de cumplimiento de 91110.— [Lr;tltieog;zzn: ;6 Integrante 1: Se diligencia el Formato No. 2, de fecha 25 de junio
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.mlato.z CUMPLE de 2020, por persona natural. Se aporta planilla de pago de

conformidad con lo exigido en los términos de referencia.
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Folio 27 al 28

Documento
Subsanacion
02 folios

Integrante 3:
Folio 23

Integrante 2: Se diligencia el Formato No. 2, de fecha 25 de junio
de 2020, por persona natural. Aporta planilla de pago al Sistema
General de Seguridad Social correspondientes a los meses de
Mayo y Junio.

Integrante 3: Se diligencia el Formato No. 2, de fecha 25 de junio
de 2020, por el Representante Legal el Sr. JORGE LUIS
GAMBIN PETRO.

Requerimiento titulacion como
ingeniero civil o arquitecto.

2.1.1.11.

Integrante 1:

10al 11

CUMPLE

La integrante No. 1 del proponente plural es la Representante
Legal del CONSORCIO OBRAS 2020 quien es de profesion;
Arquitecta. Para dichos efectos aporta copia de la matricula
profesional de arquitecta y certificacion vigente de fecha 20 de
mayo de 2020, en la que consta que actualmente se encuentra
vigente y no presenta sanciones disciplinarias en el ejercicio de
su profesion por parte del Consejo Profesional Nacional de
Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares

Abono de la oferta

2.1.1.12

N/A

N/A

No se requiere abono de la oferta dado que la Representante
Legal del proponente plural ostenta la profesion de Arquitecta.

Certificacion del revisor fiscal
(Sociedades Anénimas)

21.1.13

N/A

N/A

N/A

Registro Unico de Proponentes.

21114

CONSULTADO

CUMPLE

Integrante 1: Se consulta el RUES el 30 de junio de 2020, la
inscripcion aparece cancelada y no aparecen multas ni sanciones
a la persona.

Integrante 2: Se consulta el RUES el 30 de junio de 2020, la
inscripcion aparece cancelada y no aparecen multas ni sanciones
a la persona.

Integrante 3: Se consulta el RUES el 30 de junio de 2020, la
inscripcion aparece activa. EI RUP estd activo y no aparecen
multas ni sanciones a la persona juridica.

Declaracion de no inclusion en las
listas nacionales e internacionales
de lavados de activos.

2.1.1.15.

CONSULTADO

CUMPLE

No Tiene anotaciones que le impidan contratar con Findeter.

Sin embargo, se evidencia una advertencia para el integrante
No. 1 “JUDITH PEREA CHALA” de comparendos e infracciones
sin embargo consultado el RNMC no se evidencia ningun tipo de
sancion.
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No concentracidon de Contratos

(Solo podra tener hasta cuatro (4)
contratos celebrados o adjudicados
en las convocatorias en las cuales
resultare seleccionado en primer
orden de elegibilidad de los
programas de cualquiera de las
Gerencias de Findeter o
Patrimonios Auténomos-Findeter)

2.14.

CONSULTADO

CUMPLE

Fiduprevisora:

Se consulta certificacion de fecha 30/06/2020 y no tienen
contratos suscritos.

Fidubogota: Se consulta certificacion de fecha 30/06/2020 y no
tienen contratos suscritos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF- DAPREII-0-024-2020, se tiene que la propuesta
presentada por el CONSORCIO OBRAS 2020, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.
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Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII -0-024-2020

OBJETO:

CONTRATAR ‘LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
MODALIDAD FAMILIAR UBICADO EN LA VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”

PROPONENTE 13: OLAGUER AGUDELO PRIETO
CC. No. 3.169.341

CALIFICACION
NUMERALES DE LA FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE CUCH{IJI:“LPElgo OBSERVACIONES
. Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 24 de

Cra:auesf: presentacion  de la ;";T‘:to ! 2al4 CUMPLE | junio de 2020, suscrita por OLAGUER AGUDELO PRIETO
prop A CC. No. 3.169.341
Acredltaclor.\’ de la existencia y la N/A N/A El Proponente es persona natural
representacion legal 21.1.2.
Documento de conformacion de | 2.1.1.3.
Proponente plural 21131 N/A N/A El Proponente es persona natural
Fotocopia del documento del
Representante Legal de la persona | 2.1.14. 6 CUMPLE Se aporta C.C. del proponente, persona natural
juridica/Natural
Certificado de responsabilidad . . - .
fiscal de la Contraloria General de la | 2.1.1.5. 10 cumpLe | S aporta Certificado expedido el 24 de junio de 2020. No esta

- reportado como responsable fiscal.
Republica
Certificado de antecedentes de la Certificado expedido el 24 de junio de 2020, no registra sanciones

. . 21186. 8 CUMPLE - - .

Procuraduria General de la Nacion ni inhabilidades vigentes.
Constancia Antecedentes Certificado expedido el 24 de junio de 2020, No tiene asuntos

. 2117 12 CUMPLE ' . o
Judiciales pendientes con las autoridades judiciales.
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Reporte en el Sistema Registro

Certificado expedido el 24 de junio de 2020 y no esta vinculado

Nacional de Medidas Correctivas - | 2.1.1.7. 14 CUMPLE
RNMC al RNMC.
Aseguradora: Seguros del Estado
Formato: De cumplimiento particular
Poliza No.: 45-45-101086525
Tomador: OLAGUER AGUDELO PRIETO )
. . Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
Garantia de seriedad de la oferta FINDETER DE CERO A SIEMPRE Nit. 830.052.998-9
Cierre: 25 de junio de 2020 Convocatoria: El nimero y el objeto de la convocatoria estan
(25 de octubre de 2020) 2118, 157 y 158 CUMPLE | Corectos. - .
Valor Presupuesto oficial: g;;‘rgtrijrlr;?j:t; gg“(;\;entos. Tiene los eventos consignados en la
(1%;8(1'8383%21608)1 o) Valor asegurado: $88.133.681
D Vigencia de los amparos: Desde el 25 de junio de 2020 hasta
el 31 de octubre de 2020.
Soporte de pago: Se aporta recibo de Seguros del Estado, a
nombre del proponente y con el pago de la péliza aportada a la
] presente convocatoria.
_C;ﬂ'.la.' del Registro Unico Tributario 21.1.9. 16y 17 CUMPLE Se aporta con fecha 13 de junio de 2019
Certificacion de cumplimiento de 21110, CUMPLE Se diligencia el formato 2, de fecha 23 de junio de 2020, por
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.mlato. 2 19al 21 Subsan persona natural. Se aporta planilla de pago del mes de junio de
Social 2020.
Es ingeniero civil, aporta matricula profesional y certificacion del
Requerimiento titulacion como 21111 23y 24 CUMPLE Copnia de fecha 20 de mayo de 2020, la cual se encuentra
ingeniero civil o arquitecto. o vigente y dice que el profesional no tiene antecedentes
disciplinarios ético-profesionales.
Abono de la oferta 21.1.12 N/A N/A No se requiere, el proponente es ingeniero civil.
éeor::;(éz(::::ﬁléﬁ\rlr:zg; fiscal 21113 N/A N/A El proponente es persona natural
Aporta RUP con fecha de expedicidn 9 de junio de 2020. No se
Registro Unico de Proponentes. 21114 26 al 147 CUMPLE evidencian multas ni sanciones. Se consulta el RUES el 30 de

junio de 2020, no aparecen multas ni sanciones a la persona
natural.
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Declaracion de no inclusion en las
listas nacionales e internacionales | 2.1.1.15. CONSULTADO CUMPLE No Tiene anotaciones que le impidan contratar con Findeter.
de lavados de activos.

No concentracidon de Contratos

(Solo podra tener hasta cuatro (4) Fiduprevisora:

contratos celebrados o adjudicados Se consulta certificacion de fecha 30 de junio de 2020 y no tiene
en las convocatorias en las cuales contratos suscritos.

resultare seleccionado en primer 214 CONSULTADO CUMPLE Fidubogota: Se consulta certificacion de fecha 30 de junio de
orden de elegibilidad de los 2020 y no tiene contratos suscritos.

programas de cualquiera de las
Gerencias de Findeter o
Patrimonios Auténomos-Findeter)

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF- DAPREII-0-024-2020, se tiene que la propuesta
presentada por OLAGUER AGUDELO PRIETO, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.
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Findeter 4

Banca de Desarrollo Territorial

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII -0-024-2020

OBJETO:

CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
MODALIDAD FAMILIAR UBICADO EN LA VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”

PROPONENTE 14

L
CALIFICACION
NUMERALES DE LA FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE C%TJI:ALPElgo OBSERVACIONES
. Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 22 de
Carta de presentacion de la | Formato 1 2y3 CUMPLE junio de 2020, suscita por G
propuesta 2111
|
Acreditacion de la existencia y la
representacion legal 2112, N/A N/A El Proponente es persona natural
Documento de conformacion de | 2.1.1.3.
Proponente plural 21131 N/A N/A El Proponente es persona natural
Fotocopia del documento del
Representante Legal de la persona | 2.1.14. 4 CUMPLE Se aporta C.C. de la proponente, persona natural
juridica/Natural
Certificado de responsabilidad Se aporta Certificado expedido el 15 de abril de 2020. Se
fiscal de la Contraloria General dela | 2.1.1.5. 7 CUMPLE consulta por el evaluador el 30 de junio de 2020, No esta
Republica reportada como responsable fiscal.
Certificado de antecedentes de Ia Se aporta Certificado expedido el 15 de abril de 2020. Se
. .. 21186. 10 CUMPLE consulta por el evaluador el 30 de junio de 2020, no registra
Procuraduria General de la Nacion . - - ;
sanciones ni inhabilidades vigentes.
Constancia Antecedentes Se aporta Certificado expedido el 15 de abril de 2020. Se
. . 2117. 9 CUMPLE consulta por el evaluador el 30 de junio de 2020 No tiene asuntos
Judiciales - . A
pendientes con las autoridades judiciales.
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Reporte en el Sistema Registro

Se aporta Certificado expedido el 15 de abril de 2020. No se pudo

Nacional de Medidas Correctivas - | 2.1.1.7. 8 CUMPLE hacer la consulta por el evaluador el 30 de junio de 2020, la
RNMC plataforma no funciona y no esta vinculado al RNMC.
Aseguradora: Seguros del Estado
Formato: De cumplimiento particular
Péliza No.: 45-45-101067451
Tomador: )
. . Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
Garantia de seriedad de la oferta FINDETER DE CERO A SIEMPRE Nit. 830.052.998-9
Cierre: 25 de junio de 2020 g;?g;g:torla: El nimero y el objeto de la convocatoria estan
(25 de octubre de 2020) 2.1.1.8. 12 al 16 CUMPLE S o .
- Cubrimiento de eventos: Tiene los eventos consignados en la
Valor Presupuesto oficial: . o o
(6 881.336.810) caratula de la péliza. Se anexa clausulado general de la péliza.
10% $.88 1:',,3 681 Valor asegurado: $88.133.700
b ($88.133.681,00) Vigencia de los amparos: Desde el 23 de junio de 2020 hasta
el 30 de noviembre de 2020.
Soporte de pago: Se aporta recibo de fecha 23 de junio de 2020,
de Seguros del Estado, a nombre de la proponente y con el pago
_ de la péliza aportada a la presente convocatoria.
_C;ﬂ'.la.' del Registro Unico Tributario 21.1.9. 17 CUMPLE Se aporta con fecha 6 de abril de 2020
Certificacion de cumplimiento de Subsana. Se aporta el formato 2, de fecha junio de 2020, por
: . 21.1.10. - CUMPLE . " L -
aportes Parafiscales y Seguridad 18y 19 . persona natural retne los requisitos exigidos en los términos de
: Formato 2 Subsané . . N
Social referencia. Y planilla de pago del mes de junio de 2020.
Es ingeniera civil, aporta matricula profesional y certificacion del
Requerimiento titulacion como Copnia de fecha 28 de febrero de 2020, la cual se encuentra
. . . . 2.1.1.11. 5y6 CUMPLE . . ) .
ingeniero civil o arquitecto. vigente y dice que la profesional no tiene antecedentes
disciplinarios ético-profesionales.
Abono de la oferta 21.1.12 N/A N/A No se requiere, la proponente es ingeniera civil.
Certificacion del revisor fiscal
(Sociedades Anénimas) 21113 N/A N/A La proponente es persona natural
) Aporta RUP con fecha de expedicion 4 de mayo de 2020. No se
Registro Unico de Proponentes. 21.1.14 20 al 34 CUMPLE evidencian multas ni sanciones. Se consulta el RUES el 30 de

junio de 2020, no aparece inscrita en el RUES

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
Péagina 2 de 3




Declaracion de no inclusion en las

No Tiene anotaciones que le impidan contratar con Findeter.

resultare seleccionado en primer
orden de elegibilidad de los
programas de cualquiera de las
Gerencias de Findeter o
Patrimonios Auténomos-Findeter)

listas nacionales e internacionales | 2.1.1.15. CONSULTADO CUMPLE L
. Consulta junio 30 de 2020.

de lavados de activos.

No concentracidon de Contratos

. , Fiduprevisora:

f;i(:':,)- af::zktg::;:sazt: d('::c?itgg d(:s) Se consulta certificacion de fecha 30 de junio de 2020 y tiene

nl n tori n Ij | contratos suscritos PAF-MEN-0-047-2019, PAF-MENII-0-010-
en las convocalorias en fas cuales | , ; , CONSULTADO CUMPLE | 2020.

Fidubogota: Se consulta certificacion de fecha 30 de junio de
2020, no tiene contratos suscritos.

JURIDICAMENTE.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF- DAPREII-0-024-2020, se tiene que la propuesta
presentada po - CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA
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Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII -0-024-2020
OBJETO:

CONTRATAR ‘LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
MODALIDAD FAMILIAR UBICADO EN LA VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”

PROPONENTE 15: EBISU S.A.S EMPRESA DE SERVICIOS Y SUMINISTROS
Nit. 807.008.957-7
Representante Legal
MONICA PATRICIA COTE SANCHEZ
CC. No.60.356.576

CALIFICACION
NUMERALES DE LA FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE C%TJF;AL;I_SO OBSERVACIONES

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 25 de junio
3y4 CUMPLE de 2020, suscrita por MONICA PATRICIA COTE SANCHEZ CC.
No. 60.356.576

Carta de presentacion de la | Formato 1
propuesta 2111

Integrante 1:

Certificado de Existencia y representacion legal: Fecha de
expedicion menor a 30 dias: 18 de junio de 2020

Objeto Social: El objeto social tiene relacion con el objeto de la
convocatoria y la actividad principal registrada, también.
Facultades RL: El representante legal segun el certificado de
Acreditacion de la existencia y la 7al12 existencia y representacion legal, no tiene limitaciones para
representacion legal 2112 contratar ni por cuantia ni por tipo de contrato.

Limitacion RL: No reporta

Domicilio: Bogota, D.C.

Término de Constitucion mayor a cinco (5) afos: Escritura
publica No.0000161 de la notaria 2 de Cucuta Norte de Santander
del 27 de enero de 2004, inscrita el 30 de julio de 2007, bajo el
nimero 01147774 del libro IX.
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Término de Duracion: Indefinido
Revisor Fiscal: Gloria Amparo Calderén Boada

Valor Presupuesto oficial:
($ 881.336.810)
10% ($88.133.681,00)

Documento de conformacién de | 2.1.1.3.
Proponente plural 21131, NIA NIA NIA
Fotocopia del documento del
Representante Legal de la persona | 2.1.1.4. 15 CUMPLE Se aporta C.C. de la representante legal.
juridica/Natural
Certificado de responsabilidad Certificados expedidos el 14 de junio de 2020. De la sociedad y
fiscal de la Contraloria General de la | 2.1.1.5. 17y 18 CUMPLE la representante legal. No estan reportados como responsables
Republica fiscales.
- Certificados expedidos el 14 de junio de 2020. De la sociedad y
gertlflcado,de antecedentes ‘!‘? la 2.1.1.6. 20y 21 CUMPLE la representante legal, no registran sanciones ni inhabilidades
rocuraduria General de la Nacion vigentes
Se aporta certificado expedido el 14 de junio de 2020, pero no
Constancia Antecedentes 2117 23 CUMPLE aparece el nombre de la Rep. Legal, se consulta por el evaluador
Judiciales o el 2 de julio de 2020. No tiene asuntos pendientes con las
autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro No se aportd se consulta por el evaluador 2 de julio de 2020, la
Nacional de Medidas Correctivas - | 2.1.1.7. No Aporta CUMPLE R h ’
RNMC ep. Legal no esté vinculada al RNMC.
Aseguradora: Seguros del Estado
Formato: Cumplimiento particular
Péliza No.: 45-45-101086415
Tomador: EBISU S.AS EMPRESA DE SERVICIOS Y
Garantia de seriedad de la oferta SUMINISTROS, con Nit. 807.008.957-7
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO DE
Cierre: 25 de junio de 2020 FINDETER DE CERO A SIEMPRE Nit. 830.052.998-9
(25 de octubre de 2020) 2.1.18. 25al 31 CUMPLE Convocatoria: Esta correcto el numero y el objeto de la

convocatoria.

Cubrimiento de eventos: Si los tiene incluidos en la caratula de
la poliza.

Valor asegurado: $88.133.681

Vigencia de los amparos: Desde el 23 de junio de 2020 hasta
el 1 de noviembre de 2020.

Soporte de pago: Se aporta en debida forma recibo de pago
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C;[’,'? del Registro Unico Tributario | , ; ; g 334137 CUMPLE Se aporta RUT
Se diligencia el formato 2, de fecha 25 de junio de 2020, por la
Certificacion de cumplimiento de 21110, 39 4l 42 revisora fiscal que aparece en la cdmara de comercio, y adjunta
aportes Parafiscales y Seguridad | = CUMPLE CC, matricula profesional y Certificado de la JCC, de fecha 27 de
- Formato 2 ; L .
Social abril de 2020, en el que consta que esta vigente y no tiene
antecedentes disciplinarios.
Se aporta matricula profesional y certificacién del Copnia de
Requerimiento  fitulacién  como fecha 17 de abril de 2020, de la representante legal de la
neque L . 2.1.1.11. 44 y 45 CUMPLE sociedad, documentos en los que consta que es Ingeniera civil y
ingeniero civil o arquitecto. ; . S .
dice que no tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales.
Abono de la oferta 2.1.1.12 N/A N/A No se requiere la representante legal es Ingeniera Civil
Certl_flcaclon del’re.wsor fiscal 91113 N/A N/A NA
(Sociedades Anénimas)
Aporta RUP con fecha de expedicion 19 de junio de 2020. No se
Registro Unico de Proponentes. | 2.1.1.14 493l 123 CUMPLE evidencian multas ni sanciones. Se consulta el RUES el 02 de
julio de 2020, no aparecen multas ni sanciones al proponente.
Declaracién de no inclusion en las Consultada sociedad y Rep. Legal, no tienen anotaciones que le
listas nacionales e internacionales | 2.1.1.15. CONSULTADO CUMPLE - y nep. Legal, g
. impidan contratar con Findeter.
de lavados de activos.
No concentracién de Contratos
(Sélo podra tener hasta cuatro (4) Fiduprevisora:
contratos celebrados o adjudicados Se consulta certificacion de fecha 30 de junio de 2020 y tiene
en las convocatorias en las cuales contratos suscritos.
resultare seleccionado en primer 214 CONSULTADO CUMPLE Fidubogota: Se consulta certificacion de fecha 30 y no tiene
orden de elegibilidad de los contratos suscritos.
programas de cualquiera de las
Gerencias de Findeter o
Patrimonios Auténomos-Findeter)

HABILITADA JURIDICAMENTE.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF- DAPREII-0-024-2020, se tiene que la propuesta
presentada por EBISU S.A.S EMPRESA DE SERVICIOS Y SUMINISTROS CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion:

Convocatoria:

8/07/2020

PAF-DAPREII-0-024-2020

Nombre Proponente:

EDF SAS

Integrante 1:

Integrante 2:

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:

$

Nit:

881.336.810

L2 ]

Municipio:

Findeter £

No. Carpeta:

YOPAL - CASANARE ‘

901,138,589-8

Nit 1:

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:
Part. (%) 2:
Part. (%) 3:
Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

10

Int 1:

Int 2:

Int 3:

Int 4:

Int:5

EDF SAS 0 0 0
Fecha Carta CC: 19-jun-20
Monto Carta CC: $ 200.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%)
alos :
EDF SAS 0 0 0 . N Observaciones
Financieros
Se debe presentar carta cupo de crédito expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia
B " NO CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razn social de la entidad financiera que expide la certificacion NO CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedirla certificacion. NO CUMPLE
Ninguno de los integrante (s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de N/A
participacion en el consorcio o union temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para NO CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior al 20 % del
presupuesto de la presente convocatoria. En caso de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE NO CUMPLE
RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria NO CUMPLE
Se recibe respuesta de BANCOLOMBIA en la que dicen que esa carta NO
CORRESPONDE A LA EMITIDA POR ELLOS. Causales de Rechazo: “1.37.26 Cuando la
propuesta, los soportes aportados con la misma, o la subsanacién, siendo
" N . . Pt € " clon, siendo
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl verificados se establezca que los mismos son °
que incidan con la verificacién de requisitos habilitantes”
| VALOR [ LiMITE EVALUACION |
[cuPo oE crépiTo | $ 200.000.000 | $176.267.362 NO CUMPLE |

CUMPLE:

RECHAZADA




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

6/07/2020 ‘

PAF-DAPREII-0-024-2020

Nombre Proponente:

CONSORCIO OBRAS 2020

Integrante 1:

No. Revision

Presupuesto:

L2 ]

$ 881.336.810

Hﬁ
I

Municipio:

Findeter &=

YOPAL - CASANARE

No. Carpeta:

Tipo Proponente:

Consorcio

12

Nit 1: Part. (%) 1: Int 1
MARIA FRANCISCA MARTINEZ RODRIGUEZ ] 26,258,643 30%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
JORGE LUIS GAMBI PETRO ] 6,866,350 35%
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
JUDITH PEREA CHALA | 26,258,012 35%
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
MARIA FRANCISCA JORGE LUIS GAMBI
MARTINEZ RODRIGUEZ PETRO JUDITH PEREA CHALA °
Fecha Carta CC: 19-jun-20 25-jun-20
Monto Carta CC: $ 100.000.000 $ 100.000.000
Expedida por: Banco Bogota Banco Bogota
Part. (%) 30% 35% 35%
MARIA FRANCISCA JORGE LUIS GAMBI Requerimientos a los Requisitos Habilitantes N
Observaciones
MARTINEZ RODRIGUEZ PETRO JUDITH PEREA CHALA 0 0 Financieros
Se debe presentar carta cupo de crédito expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia
N ; . CUMPLE CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedirla
S CUMPLE CUMPLE
certificacion.
Ninguno de los integrante (s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de CUMPLE
participacion en el consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion
a la fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se
5 . . CUMPLE CUMPLE
mantendra para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la
modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior al 20 % del
presupuesto de la presente convocatoria. En caso de no cumplir dicha condicion, SERA CAUSAL DE CUMPLE CUMPLE
RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE CUMPLE
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI confirmada el 6 de julio de 2020
| VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[cuPo bE crépiTo | 5200000000 | $ 176.267.362 | CUMPLE |

CUMPLE:

CUMPLE




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-DAPREII-0-024-2020
Objeto: “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN fUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL MODALIDAD FAMILIAR UBICADO EN LA
VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE
Fecha de diligenciamiento: 27/06/2020
Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA
No de Proponente: 6
Proponente: CONSORCIO CASANARE A&L
EHIDA JULIET RAMIREZ GUINA

Representante Legal: C.C:1.118537.436

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/lo Nombre Persona C . . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No e e e e e et NIT o CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 AC2R INGENIERIA'Y PROYECTOS S.A.S. 830.123.577-7 50,00% Sl
2 LOGIA 3 ASOCIADOS S.A.S 900.436.622-8 50,00% SI

Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en cualquiera de las siguientes opciones:
CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

La experiencia anterior podra ser acreditada con la ejecucion de MAXIMO TRES (3) CONTRATOS TERMINADOS Y RECIBIDOS A SATISFACCION (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de
ejecucion), que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | - ¢yyp) ¢
medida correspondiente de la
estructura)
EXPERIENCIA 016-ASISTIR IPS - 2011 293,37
ESPECIFICA DEL | La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO] 042/2013 0,00 NO
PROPONENTE: ’ ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 171-2016 124.93
TOTAL 418,29
016-ASISTIR IPS - 2011 0,00
I El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO| 042/2013 0,00 NO
) ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. 171-2016 0,00
TOTAL 0,00

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia
especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA MINIMA de 270 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta
el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion.

» AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

« EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10. Excepto aquellas definidas en la Tabla K.2.6-4 SUBGRUPO DE OCUPACION
INSTITUCIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA (I-4).

NOTA 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://camacol.co/sites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF).

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 881.336.810,00 |Pesos
Para el Aspecto .
(1.5 vez el PE) 1.506,04 SMMLV

Para el Aspecto Il.

(0.7 veces el PE) 702,82 SMMLV
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Contrato 1: No

016-ASISTIR IPS - 2011

Objeto: CONSTRUCCION DE AULAS DE ENTRENAMIENTO Y CAPCITACION DE LA SEDE CENTRO DE ENTRENAMIENTO DE ASISTIR IPS Y HSE LTDA UBICADA EN LA CIUDAD DE YOPAL - CASANARE
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 09/10/2011 I. (1.5 veces el valor del PE) 293,37
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 157.126.500,00 II. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV): 293,37
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
: L 293,37
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTIE‘IIF;?:(:J[:)AI\ID%O(le)'RATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O LOGIA 3 ASOCIADOS S.A.S
’ JURIDICA
Folio 992: Se allega certificacion emitida por ASISTIR IPS Y HSE LTDA, suscrita por OLGA JANETH MORENO GUTIERREZ en su calidad de Representante legar Asistir IPS y HSE Itda, quien certifica que la
empresa LOGIA 3 ASOCIADOS S.A.S suscribié el contrato en mencion. Adicionalmente se relaciona Objeto, fecha de terminacién, valor ejecutado y area cubierta construida.
Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:
Con la documentacion aportada por el proponente da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor () de la experiencia especifica, en un total
de 293,37 SMMLYV, en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

042/2013

DISENO, CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO, REMODELACION Y ADECUACIONES DE LABORATORIOS DE QUIMICA, BIOLOGIA, MICROBIOLOGIA E INVESTIGACION, INCLUYE DISENO Y CONSTRUCCION DE REDES

Objeto: ESPECIALES, REDES HIDRAULICAS, SUMINISTRO DE EQUIPOS PERIFERICOS, MOBILIARIO ESPECIAL Y OBRAS ELECTRICAS DE LOS LABORATORIOS DE LA FACULTAD DE INGENIERIA DE LA UNIVERSIDAD LIBRE -

SEDE PRINCIPAL SUBSEDE CAMPUS BOSQUE POPULAR UBICADA EN LA AV. CRA 70 No 53 - 40 EN LA CIUDAD DE BOGOTA.

Fecha de terminacién

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
20/05/2014 I. (1.5 veces el valor del PE) 0.00
II. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
0,00
0,00
PERSONA JURIDICA
PARTIE‘IJF"EI::(:JI-:):ID((I)O(;'I)'RATO 100,00% EXPERIENCIA OJZET[?I?:: A NATURAL Y/O AC2R INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S.

Folio 993-994: Se allega certificacion emitida por la UNIVERSIDAD LIBRE, suscrita por JORGE RENE SILVA LARROTA en su calidad de Supervisor / Decano de la Facultad Ingenieria, quien certifica que la
empresa AC2R INGENIERIA'Y PROYECTOS S.A.S. suscribié el contrato en mencion. Adicionalmente se relaciona Objeto, valor final y fecha de terminacion del contrato.

Teniendo en cuenta que el contrato contempla objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, toda vez que incluye en el objeto las actividades de "Disefio, mantenimiento, remodelacion y
adecuaciones y mobiliario especial”, valida lo indicado en la experiencia especifica en relacion a que: "sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las
actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES

INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA MINIMA de 270 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

Por lo anterior, el proponente debera presentar documentacion adicional, que permita revisar las cantidades ejecutadas donde sea posible evidencia un area cubierta construida o ampliada, o los montos

asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica en "construccion” o "ampliacion” de edificaciones institucionales

Contrato 3: No

171-2016

Objeto: AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SEDES C.D.I. CAMBAO. UNIDADES SANITARIAS ESCUELA SAN NICOLAS. JARDIN INFANTIL "LOS MADEROS DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN DE RIOSECO".

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Dia/Mes/Afio

06/04/2017

$ 92.160.007

124,93

124,93

PERSONA JURIDICA

Componente que acredita Cantidad
I. (1.5 veces el valor del PE) 124 93
II. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
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Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

PORCENTAJE DE
PARTICIPACION CONTRATO 100,00%
EJECUTADO (%)

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
JURIDICA

AC2R INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S.

Folio 995-1000: Se allega certificacion emitida por la ALCALDIA MUNICIPAL SAN JUAN DE RIOSECO, suscrita por JORGE GREGORIO ESPEJO JIMENEZ en su calidad de Alcalde municipal, quien certifica
que la empresa AC2R INGENIERIA'Y PROYECTOS S.A.S. suscribi6 el contrato en mencidn. Adicionalmente se relaciona Objeto, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Con la documentacién aportada por el proponente da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (1) de la experiencia especifica, en un total

de 124,93 SMMLYV, en el contrato ejecutado.

Observacion general:

Con la documentacién aportada, el proponente NO CUMPLE con las reglas de acreditacidn de la experiencia.

Por lo tanto el proponente debera presentar documentacion adicional que permita validar lo solicitado en el contrato No. 042/2013 aportado.

Mediante correo electronico enviado a las 9:33 a.m. del 7 de Julio de 2020, el proponente allega documentecion adicional, con la intencién de subsanar lo solicitado en la evaluacién inicial.

Observacion general |Dado que el proponente allega la documentacion fuera de los tiempos establecidos para la recepcion de observaciones y subsanaciones establecidos en el cronograma de los terminos de referencia, recibe la condicion de RECHAZADO
de la Subsanacion:  |para continuar en el proceso de seleccion, basados en la siguiente causal de rechazo establecida en el capitulo 1.37 de los Terminos de Referencia:

1.37.25 Cuando el proponente no subsane o subsane en forma extemporanea..
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-DAPREII-0-024-2020

Objeto: “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN fUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL MODALIDAD FAMILIAR UBICADO EN LA
VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE

Fecha de diligenciamiento: 06/07/2020

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 10

Proponente: E.D.F.S.AS

HECTOR ENRIQUE RAMIREZ MOYA

Representante Legal: C.C:11.797.233

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes X

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona
Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique

¢Aporta Experiencia Especifica?

No (SI/NO)

NIT o CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT)

1 EDF.SAS 901.138.589-8 100,00% Sl

Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en cualquiera de las siguientes opciones:

CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

La experiencia anterior podra ser acreditada con la ejecucion de MAXIMO TRES (3) CONTRATOS TERMINADOS Y RECIBIDOS A SATISFACCION (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de
ejecucion), que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de |- ¢y ¢
medida correspondiente de la
EXPERIENCIA estructura)
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE: | La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO) PAF-JU27-G16DC-2015 0,00 NO
. ESTIMADO (PE), expresado en SMMLYV. TOTAL 0,00
I El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO| PAF-JU27-G16DC-2015 0,00 o
) ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 0,00

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia
especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA MINIMA de 270 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta
el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion.

» AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacién existente.

+ AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

* EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10. Excepto aquellas definidas en la Tabla K.2.6-4 SUBGRUPO DE OCUPACION
INSTITUCIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA (I-4).

NOTA 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://camacol.co/sites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF).

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 881.336.810,00 |Pesos
Para el Aspecto .
(1.5 vez el PE) 1.506,04 SMMLV

Para el Aspecto Il

(0.7 veces el PE) 702,82 SMMLV
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Contrato 1: No

Objeto:

Dia/Mes/Afio
Fecha de terminacion 30/01/2018
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 6.116.372.551,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV): 7829,04
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 0.00
porcentaje de participacion: '
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
PORCENTAJE DE
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO
EJECUTADO (%)

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos de

la Subsanacion:

PAF-JU27-G16DC-2015

ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISENOS O DISENOS INTEGRALES, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA,

UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DEL CHOCO GRUPO 16

Componente que acredita Cantidad
I. (1.5 veces el valor del PE) 0.00
II. (0.7 veces el valor del PE) 0.00

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
JURIDICA

CORVEZ INGENIERIA Y SERVICIOS DE COLOMBIA LTDA 50%
EDIFICAR S.A.S 50%

Folio 234-237: Se allega documento emitido por FIDUCIARIA BOGOTA en su calidad de vocera y administradora del patrimonio auténomo , y suscrita por LUIS FERNANDO MILLAN CARRENO en su calidad
de Gerente Unidad de Gestion Findeter Fiduciaria Bogota S.A., quien informa que el CONSORCIO FUTURO EDUCATIVO 2015 suscribié el contrato en mencion. Adicionalmente se relaciona Objeto, valor final
del contrato (Etapa 1 Diagnésticos, estudios y disefios $ 170.236.147 y Etapa 2 Ejecucion de obras $ 6.116.372.551) y fecha de terminacién final.

El proponente debera presentar documentacion adicional que permita validar los integrantes y porcentajes de participacion de cada uno de los asociados en el CONSORCIO FUTURO EDUCATIVO 2015

NIT 901.138.589-8).

Mediante correo electrénico del 3 de Julio de 2020 el proponente allega documentecion adicional, con el fin de subsanar lo solicitado en la evaluacién inicial, con relacion al DOCUMENTO DE
CONFORMACION DE CONSORCIO FUTURO EDUCATIVO 2015 el cual se encuentra integrado por CORVEZ INGENIERIA Y SERVICIOS DE COLOMBIA LTDA 50% y por EDIFICAR S.A.S 50%

Dado lo anterior, se tiene que la experiencia especifica, segun el documento presentado (Folios 234 a 237), la aportan dos (2) firmas integrantes de una figura asociativa (CONSORCIO FUTURO EDUCATIVO
2015), esto es CORVEZ INGENIERIA Y SERVICIOS DE COLOMBIA LTDA con NIT 830.513.942-6 y EDIFICAR S.A.S con NIT 818.001.340-1, firmas que no hacen parte del actual proponente (E.D.F. SAS con

Los Términos de Referencia son claros al requerir la presentacion de la experiencia especifica por parte del proponente, que para este caso lo conforman dos (2) firmas distintas a CORVEZ INGENIERIA Y
SERVICIOS DE COLOMBIA LTDA y EDIFICAR S.A.S, por lo tanto no es posible validar la documentacion ni la experiencia relacionada en la oferta.

Observacion general:

Con la documentacion aportada, el proponente NO CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia.

Por lo tanto el proponente debera presentar documentacion adicional que permita validar lo solicitado en el contrato No. PAF-JU27-G16DC-2015 aportado.

Observacion general
de la Subsanacion:

Dado lo anterior, el proponente no cumple con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicion de RECHAZADO para continuar en el proceso de seleccion, basados en la siguiente causal de rechazo establecida

en el capitulo 1.37 de los Terminos de Referencia:

1.37.27 Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los términos de referencia.
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